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Gdybym miał taki budżet, jaki 
dostaje żarski Promień, 

pewnie byłoby w gminie jeszcze 
więcej klubów w okręgówce. 30° 34°
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Leszek Mrożek
wójt gminy Żary

AKTUALNOŚCI

ŻARY Na ostatniej sesji 
rady miejskiej większość 
radnych odrzuciła projekt 
uchwały przygotowany 
przez klub Prawa 
i Sprawiedliwości 
w sprawie ustanowienia 
sztandaru dla miasta.

I można by rzec, że to tyle na ten temat. Jed-
nak przy tej okazji warto zastanowić się nad 
podstawową kwestią dotyczącą sztandaru 
miejskiego. Proste pytanie - po co? Komu 
i do czego potrzebny byłby sztandar mia-
sta? Pomysłodawcy w uzasadnieniu napi-
sali między innymi: „Sztandar jest elemen-
tem jednoczącym ludzi, zachęcającym do 
wspólnego działania w dobrych i słusznych 
sprawach, a używany podczas uroczysto-
ści państwowych i gminnych podkreśla ich 
powagę i znaczenie. (...) Posiadanie sztan-
daru przez gminę Żary o statusie miejskim 
byłoby dumą dla lokalnego społeczeństwa 
i niewątpliwie byłby to symbol integrujący 
mieszkańców”. I tak dalej...

Ale naprawdę? Czy ktoś z miesz-
kańców nagle poczułby się bardziej zinte-
growany z innymi tylko dlatego, że gdzieś 
w ratuszu jest sztandar? Ktokolwiek? 

Okazuje się, że jeden sztandar miej-
ski w ratuszu już jest. Nawet stary, histo-
ryczny wręcz. Sztandar Miejskiej Rady 
Narodowej. Ktoś w tym momencie czu-
je się zachęcony do wspólnego działania?  
A może ten stary, pozbawiony już jest in-
tegrującej energii i może faktycznie trzeba 
wydać tysiące złotych na coś nowego, wy-
szywanego złotą nicią?

Warto robić wszystko, co ma sens. 
Tyle, że w tym wypadku trudno uzasadnić 

wydatek z publicznych pieniędzy na coś, 
co chyba poza samymi pomysłodawcami, 
nikomu nie jest potrzebne.

Żary mają swoje symbole. Herb. To 
podstawa. Jest umieszczony na ścianie 
frontowej ratusza i w niezliczonych miej-
scach na terenie miasta. Mają też swoją fl a-
gę, która nie tylko w jednym, ale w wie-
lu egzemplarzach wywieszana jest pod-
czas różnych uroczystości i świąt. I przede 
wszystkim, podczas wyjątkowych okazji 
najważniejsza jest fl aga państwowa, bia-
ło-czerwona. Przywiązanie do barw naro-
dowych jest rzeczą naturalną, ale do hafto-
wanego materiału z bliżej nieokreśloną tre-
ścią? Bo pomysł polega na tym, żeby był 

sztandar. Ale jaki? O to już niech się bur-
mistrz martwi. Tyle inicjatywy.

Jak wieść gminna niesie, o sztanda-
rowych zakusach przebąkiwano już za ka-
dencji rady w latach 2006-2010, kiedy to 
miastem rządził burmistrz Pogorzelec. Po-
noć nawet jakiś projekt ktoś wykombino-
wał, jednak jakoś pomysłu nikt nie pod-
chwycił.

Kolejne podejście do sztandaru, bar-
dziej już namacalne, miało miejsce w 2013 
roku za burmistrza Maciuszonka. 23 ma-
ja tegoż roku radni podjęli uchwałę o la-
konicznie brzmiącej treści. Jest tam mo-
wa o podejmowaniu inicjatywy ustanowie-
nia sztandaru. Tyle, że  nikt tej inicjatywy 

nie podjął. I w końcu ostatnia próba zrzu-
cenia na barki burmistrza realizacji bliżej 
nieokreślonej koncepcji i tym razem spa-
liła na panewce. Sztandaru nie będzie. Czy 
w tym momencie ktoś czuje się mniej zin-
tegrowany z innymi? 

Oprócz fundamentalnego pytania 
„po co?” rodzi się od razu takie bardziej 
praktyczne. Kto miałby ten sztandar no-
sić? Właśnie. Pomysłodawcy nie mają na 
to ochoty wskazując na strażników miej-
skich. A może by tak zrobić losowanie 
wśród urzędników? Na kogo wypadnie, 
na tego bęc. Bardzo mi przykro, ale swojej 
sprawy pani dzisiaj w urzędzie nie załatwi, 
bo pani Krysia poszła ze sztandarem. Pani 
Zosi też nie ma, pana Wieśka też. Ale w in-
nej sprawie można iść do pana Mietka na 
drugim piętrze. Bo on nie może dźwigać, 
więc się wymigał.

Jestem mieszkańcem Żar od urodze-
nia i czuję więź z moim miastem pomimo 
braku nowego sztandaru. Czują ją, nawet 
bardziej ode mnie, moi znajomi mieszkają-
cy obecnie za granicami naszego kraju. Oni 
też nie mogą zrozumieć, po co taki sztan-
dar w Żarach.

Ale żeby nie było. Sztandary jak naj-
bardziej mają sens. Tradycyjnie w szko-
łach, bo cóż innego mogłoby być wypro-
wadzane na apele? W różnych służbach 
mundurowych, przede wszystkim w jed-
nostkach wojskowych, jednostkach ochot-
niczych straży pożarnych, stowarzysze-
niach kombatanckich i wielu innych, bo ta-
ka jest tradycja. Ale sztandar miejski? Dla 
kogo, po co, kto miałby go nosić i gdzie? 
Na szczęście nie trzeba na siłę szukać od-
powiedzi. Sztandaru po prostu nie będzie.

Andrzej Buczyński

Długa i krótka historia sztandaru

Zlikwidowana plantacja zioła

fot. Andrzej Buczyński

POWIAT ŻARSKI 
Policjanci 
skuteczni w walce 
z narkobiznesem 
- plantacja konopi 
indyjskich 
zlikwidowana.
Policjanci z Lubska ujawnili i zli-
kwidowali plantację konopi in-
dyjskich należąca do 31-letniego 
mieszkańca pow. żarskiego. Męż-
czyzna zatrzymany został na go-
rącym uczynku w momencie, kie-
dy podlewał sadzonki, zupełnie 

nie spodziewając się w tym miej-
scu funkcjonariuszy. Mundurowi 
zabezpieczyli do dalszych badań 
laboratoryjnych ponad 80 sadzo-
nek, które znajdowały się w róż-
nej fazie wzrostu. Podczas prze-
szukania kryminalni znaleźli w 
jego mieszkaniu słoik z ponad 50 
gramami marihuany. Mężczyzna 
został przesłuchany oraz usłyszał 
zarzuty posiadania i uprawy nar-
kotyków. Pracując nad tą spra-
wą kryminalni ustalili także, że 
w uprawie pomagał mu 19-latek, 
który także odpowie za to prze-

stępstwo. Obaj mężczyźni solid-
nie przygotowali się w nielegal-
na uprawę. Ogrodzili teren wo-
kół sadzonek, zainstalowali spe-
cjalną pompę, którą pompowali 
wodę z pobliskiej rzeki. Narkoty-
ki zostaną przebadane w laborato-
rium policyjnym, a następnie po 
wydaniu postanowienia przez sąd 
zniszczone.

Zgodnie z Ustawą o prze-
ciwdziałaniu narkomanii: Kto, 
wbrew przepisom ustawy, upra-
wia mak, z wyjątkiem maku ni-
skomorfi nowego, konopie, z wy-

jątkiem konopi włóknistych, lub 
krzew koki, podlega karze pozba-
wienia wolności do lat 3. Tej sa-
mej karze podlega, kto, wbrew 
przepisom ustawy, zbiera mlecz-
ko makowe, opium, słomę ma-
kową, liście koki, żywicę lub 
ziele konopi innych niż włókni-
ste. Jeżeli przedmiotem czynu, 
jest uprawa mogąca dostarczyć 
znacznej ilości słomy makowej, 
liści koki, żywicy lub ziela kono-
pi innych niż włókniste, sprawca 
podlega karze pozbawienia wol-
ności od 6 miesięcy do lat 8. AB fot. Lubuska Policja
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Pierwszy marsz, 
może nie ostatni

ŁĘKNICA Funkcjonariusze policji 
na przygranicznym bazarze 
zabezpieczyli niemal 1100 sztuk 
podrobionych butów, torebek, 
koszulek i pasków. Były na nich 
nielegalnie umieszczone logo 
kilku znanych, światowych 
marek. Wartość oryginalnych 
odpowiedników  tych rzeczy to 
niemal 700 tysięcy złotych. Za te
przestępstwo grozi do 5 lat 
więzienia.

W niedzielę, 9 czerwca, policjanci, którzy zajmują 
się zwalczaniem przestępczości gospodarczej z Żar 
oraz komendy wojewódzkiej w Gorzowie Wlkp. 
przeprowadzili wspólne działania skierowane prze-
ciwko nieuczciwym przedsiębiorcom. Funkcjonariu-
sze mieli informacje o punktach sprzedaży, na któ-
rych mogą być oferowane podrobione towary. 

Na przygranicznym bazarze w Łęknicy, na 
czterech stoiskach handlowych funkcjonariusze za-
bezpieczyli niskiej jakości towar posiadający bez-
prawnie umieszczone logo znanych, światowych ma-
rek. Sprzedawane były za kilkadziesiąt złotych. Nie-
które oryginalne odpowiedniki w legalnym obrocie 
można kupić jedynie w markowych salonach. Przy-
kładem są torebki warte nawet kilkanaście tysięcy 
złotych za sztukę. Zabezpieczone rzeczy zostały wy-
cofane z obrotu i nie trafią już do sprzedaży. 

Towar oferowały kobiety w wieku 19 i 34 lata 
oraz mężczyźni w wieku 36 i 48 lat, mieszkańcy po-
wiatu żarskiego. 

Zgodnie z ustawą Prawo Własności Przemysłowej:
Art. 305.
1. Kto, w celu wprowadzenia do obrotu, oznacza to-
war podrobionym znakiem towarowym, zarejestro-
wanym znakiem towarowym, którego nie ma prawa 
używać lub dokonuje obrotu towarami oznaczonymi 
takimi znakami, podlega grzywnie, karze ogranicze-
nia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.
2. Jeżeli sprawca uczynił sobie z popełnienia prze-
stępstwa określonego w ust. 1 stałe źródło dochodu 
albo dopuszcza się tego przestępstwa w stosunku do 
towaru o znacznej wartości, podlega karze pozba-
wienia wolności od 6 miesięcy do lat 5.

kom. Aneta Berestecka

Ubrać się 
modnie 
i tanio

fot. Lubuska Policja

ŻARY „Zamanifestuj 
swoje przywiązanie do 
najwyższych wartości - 
rodziny, której centrum 
stanowi związek 
mężczyzny i kobiety  
i życia, które trzeba 
chronić od momentu 
poczęcia” - tak zachęcali 
organizatorzy do 
wzięcia udziału  
w pierwszym takim 
marszu w Żarach.
Zachęcali na tyle skutecznie, że na 
placu przy kościele pw. Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa zgromadził się 
spory tłum. Do Żar przyjechał prezes 
Fundacji Małych Stópek, organizator 
szczecińskiego Marszu dla Życia ks. 
Tomasz Kancelarczyk.

Barwne korowody mają na ce-
lu  zamanifestowanie przywiązania do 
chrześcijańskich wartości rodziny. Są 
organizowane w około stu miastach 
w Polsce. Po raz pierwszy 13 lat te-
mu. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Gospodarczo 
i sportowo
GMINA ŻARY Nie tylko 
o nowej fi rmie na strefi e 
przemysłowej i kolejnej 
drużynie w klasie 
okręgowej z wójtem gminy 
Żary Leszkiem Mrożkiem 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.

Strefa jeszcze stoi pusta, ale wkrótce 
się to zmieni.
- Została sprzedana pierwsza z działek 
na strefie, na którą dostaliśmy dofinan-
sowanie ze środków unijnych w kwocie 
1 miliona 200 tysięcy złotych. Do prze-
targu wystawiliśmy trzy mniejsze działki 
wraz z udziałem w drodze dojazdowej. 
Nabywcą jest firma z branży transporto-
wej, działająca obecnie na terenie gminy 
Lipinki Łużyckie. Czterdziestoarowy teren 
sprzedaliśmy za prawie 300 tys. złotych.

Tereny inwestycyjne gotowe 
były już jakiś czas temu. Dlaczego 
przetarg dopiero teraz?
- W związku z unijnym dofinansowaniem, 
przetargi rządzą się trochę innymi pra-
wami i dotyczą tylko małych lub średnich 
przedsiębiorstw. Są pewne obwarowania. 
Do 15 czerwca mamy kolejny przetarg na 
działki większe, powyżej hektara. Ogło-
szenie takie musi być opublikowane aż na 
60 dni przed rozstrzygnięciem. Liczę na 
to, że uda nam się zaraz kolejną działkę 
sprzedać, a nawet jak się nie uda w pierw-
szym przetargu, to się nie martwię, bo są 
atrakcyjne, w bardzo dobrej lokalizacji, 
więc na pewno wcześniej czy później 
znajdą nabywców. Cały teren podzielony 
jest na trzynaście działek różnej wielko-
ści. Rozmawiałem wstępnie z firmami, 
które zastanawiały się nad kupnem na-
wet kilku działek na własne potrzeby.

Ile gmina może zarobić na 
sprzedaży wszystkich działek?
- W granicach 11 milionów złotych za te-
ren o powierzchni 15 hektarów. Do tego 
dojdą podatki od działalności gospodar-
czej i od nieruchomości, które stale już 
będą wpływać do gminnej kasy.

Na co pójdą te pieniądze?
- Tylko i wyłącznie na potrzeby związane 
z polepszeniem dróg gminnych, oświe-
tlenia, ewentualnie na infrastrukturę 
- remonty szkół, budynków socjalnych. 
Potrzeb jest wiele, a gmina jest duża. 
Mamy niestety jeszcze sporo dużo dróg 
o nawierzchni szutrowej. Mieszkańcom 

najbardziej zależy na drogach i oświetle-
niu. Będą też pieniądze na wkład własny 
do projektów, do których chcielibyśmy 
pozyskać dofinansowanie zewnętrzne.

Proszę podać jakiś przykład.
- Właśnie prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bieniowie podpisał umowę 
związaną z dofinansowaniem zakupu 
nowego samochodu dla tej jednostki. Po-
zyskaliśmy na ten cel prawie 570 tysięcy. 
Gminę będzie to kosztowało w granicach 
220 tysięcy. Będzie to piąte już nowe auto 
strażackie na terenie naszej gminy.

Inne inwestycje?
- Jeśli chodzi o wodę, to sprawę wodocią-
gów na terenie gminy mamy praktycznie 
załatwioną, pomijając pojedyncze domy 
oddalone kilometr od sieci. 

Jak dziś wygląda sprawa odbioru 
ścieków?
- Ponieważ nadal nie ma jasności, co do 
współpracy z żarskim Zakładem Wodo-
ciągów i Kanalizacji, szukam lokalizacji 
pod budowę własnej oczyszczalni dla 
naszych wiosek. Zastanawiamy się tak-
że nad możliwością zwiększenia dopłat 
dla mieszkańców, którzy zdecydują się 
na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zamiast tradycyjnych szamb. 
Dodam jeszcze, że nadal będziemy wspie-
rać finansowo przy wymianie pieców na 
bardziej ekologiczne, z myślą o poprawie 
jakości powietrza w gminie.

Ostatnio na nowym gminnym 
stadionie lekkoatletycznym 
zorganizowano pierwsze zawody 
dla dzieci. A teraz jeszcze okazuje 
się, że grająca tam miejscowa 
Sparta może awansować do klasy 
okręgowej.
- Budując bieżnię, nie chciałem ingero-
wać w płytę boiska, która nadaje się do 
rozgrywek w klasie okręgowej. Cieszę się 
z sukcesu Sparty i gratuluję im awansu. 
Teraz na jednym obiekcie dzieci mogą 
ćwiczyć na sztucznej nawierzchni, a pił-
karze rozgrywać mecze ligowe. 

Patrząc na inne boiska klasy 
okręgowej, to Sparta naprawdę nie 
ma się czego wstydzić. Wraz z Deltą 
Sieniawa Żarska, gmina będzie 
miała już dwie drużyny w tej klasie.
- Delta gra sobie spokojnie w środku ta-
beli i wie dobrze, że nic na siłę. Nikt nie 
będzie za wszelką cenę pchał się do IV 
ligi. Raz, że potrzeba na to większych 

środków, a dwa - trzeba zasilić zespół 
tak zwaną armią zaciężną. Sami nie da-
liby rady, bo poprzeczka jest już tam nie-
co wyżej. Będę bardzo zadowolony, jeśli 
te dwie drużyny będą utrzymywać się 
w okręgówce. 

Dla porównania, dwa największe 
miasta w powiecie - Żary i Lubsko - 
też grają tylko w okręgówce.
- To prawda. W dodatku Żary to miasto 
prawie czterdziestotysięczne, a ja mam 
w gminie zaledwie 12,5 tysiąca miesz-
kańców i jednak będę miał dwie drużyny.

Teraz wójt będzie musiał wyłożyć 
więcej kasy na piłkę nożną.
- Jestem otwarty. Dla mnie sport jest 
bardzo ważny. Niektórzy mówią, że grają 
tam starsi, a nie dzieci. Przede wszystkim 
kładziemy nacisk na dzieci i młodzież, ale 
tych starszych zawodników również trze-
ba wspierać. Oni swoją postawą i zaan-
gażowaniem dają przykład tym mło-
dym - mając prawie 50 lat i mogą 
jeszcze być dobrym zawodnika-
mi na boisku. To też o czymś 
świadczy. Jeśli chce się upra-
wiać sport, to wiek nie jest aż 
taką przeszkodą. Wiadomo, 
tak jak kiedyś mówiono - tam 
gdzie ktoś nie włożył nogi, oni 
wkładali głowę - teraz już nie 
włożą, bo z wiekiem trzeba na 
siebie bardziej uważać. Cieszę 
się, gdy widzę, jak ojciec z sy-
nem jadą razem na boisko, bo 
w piłkę trzeba grać. 

Jakie jest to wsparcie 
fi nansowe?
- Staramy się wspierać zdając so-
bie sprawę, że nie jesteśmy w stanie 
spełnić wszystkich oczekiwań piłkarzy. 
Pieniądze, które dostają, są praktycznie 
rzecz biorąc na opłaty sędziów, za kartki 
oraz na przejazdy. Jeśli chcą cze-
goś więcej, to już muszą 
poszukać sobie spon-
sorów. Piłka nożna 
stała się droższym 
sportem, niż kie-
dyś. Dawniej 
nikt nie zwra-
cał uwagi, czy 
z a w o d n i c y 
mają ochra-
niacze, te-
raz sędzia 
nie wpu-
ściłby na 

boisko. Muszą być odpowiednie stroje. 
Teraz nie można sobie porwanej siatki 
podwiązać sznurkiem, trzeba wymienić 
na nową. Dziękuję działaczom, że o to 
dbają, a sponsorom za wsparcie. Czasem 
nie są to nie wiadomo jak duże pieniądze, 
ale nawet małymi kwotami można wspól-
nie wiele załatwić. 

Ile dostała Delta na rozgrywki w 
okręgówce?
- Jeśli dobrze pamiętam, to około 28 ty-
sięcy złotych. Gdybym miał taki budżet, 
jaki dostaje żarski Promień, pewnie by-
łoby w gminie jeszcze więcej klubów 
w okręgówce. A że teraz więcej pienię-
dzy trzeba będzie na Grabik, bo to wyż-
sza klasa? Jest to też promocja gminy, 
tu będą przyjeżdżali na mecze kibice 
z innych miejscowości, z innej części wo-
jewództwa. 

220 tysięcy. Będzie to piąte już nowe auto 
strażackie na terenie naszej gminy.

Inne inwestycje?
- Jeśli chodzi o wodę, to sprawę wodocią-
gów na terenie gminy mamy praktycznie 
załatwioną, pomijając pojedyncze domy 
oddalone kilometr od sieci. 

Jak dziś wygląda sprawa odbioru 
ścieków?
- Ponieważ nadal nie ma jasności, co do 
współpracy z żarskim Zakładem Wodo-
ciągów i Kanalizacji, szukam lokalizacji 
pod budowę własnej oczyszczalni dla 
naszych wiosek. Zastanawiamy się tak-
że nad możliwością zwiększenia dopłat 
dla mieszkańców, którzy zdecydują się 
na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zamiast tradycyjnych szamb. 
Dodam jeszcze, że nadal będziemy wspie-
rać finansowo przy wymianie pieców na 
bardziej ekologiczne, z myślą o poprawie 
jakości powietrza w gminie.

Ostatnio na nowym gminnym 
stadionie lekkoatletycznym 
zorganizowano pierwsze zawody 
dla dzieci. A teraz jeszcze okazuje 
się, że grająca tam miejscowa 
Sparta może awansować do klasy 
okręgowej.
- Budując bieżnię, nie chciałem ingero-
wać w płytę boiska, która nadaje się do 
rozgrywek w klasie okręgowej. Cieszę się 
z sukcesu Sparty i gratuluję im awansu. 
Teraz na jednym obiekcie dzieci mogą 
ćwiczyć na sztucznej nawierzchni, a pił-
karze rozgrywać mecze ligowe. 

Patrząc na inne boiska klasy 
okręgowej, to Sparta naprawdę nie 
ma się czego wstydzić. Wraz z Deltą 
Sieniawa Żarska, gmina będzie 
miała już dwie drużyny w tej klasie.
- Delta gra sobie spokojnie w środku ta-
beli i wie dobrze, że nic na siłę. Nikt nie 
będzie za wszelką cenę pchał się do IV 
ligi. Raz, że potrzeba na to większych 

w gminie zaledwie 12,5 tysiąca miesz-
kańców i jednak będę miał dwie drużyny.

Teraz wójt będzie musiał wyłożyć 
więcej kasy na piłkę nożną.
- Jestem otwarty. Dla mnie sport jest 
bardzo ważny. Niektórzy mówią, że grają 
tam starsi, a nie dzieci. Przede wszystkim 
kładziemy nacisk na dzieci i młodzież, ale 
tych starszych zawodników również trze-
ba wspierać. Oni swoją postawą i zaan-
gażowaniem dają przykład tym mło-
dym - mając prawie 50 lat i mogą 
jeszcze być dobrym zawodnika-
mi na boisku. To też o czymś 
świadczy. Jeśli chce się upra-
wiać sport, to wiek nie jest aż 
taką przeszkodą. Wiadomo, 
tak jak kiedyś mówiono - tam 
gdzie ktoś nie włożył nogi, oni 
wkładali głowę - teraz już nie 
włożą, bo z wiekiem trzeba na 
siebie bardziej uważać. Cieszę 
się, gdy widzę, jak ojciec z sy-
nem jadą razem na boisko, bo 
w piłkę trzeba grać. 

Jakie jest to wsparcie 
fi nansowe?
- Staramy się wspierać zdając so-
bie sprawę, że nie jesteśmy w stanie 
spełnić wszystkich oczekiwań piłkarzy. 
Pieniądze, które dostają, są praktycznie 
rzecz biorąc na opłaty sędziów, za kartki 
oraz na przejazdy. Jeśli chcą cze-
goś więcej, to już muszą 
poszukać sobie spon-
sorów. Piłka nożna 
stała się droższym 
sportem, niż kie-
dyś. Dawniej 
nikt nie zwra-
cał uwagi, czy 
z a w o d n i c y 
mają ochra-
niacze, te-
raz sędzia 
nie wpu-
ściłby na 

sięcy złotych. Gdybym miał taki budżet, 
jaki dostaje żarski Promień, pewnie by-
łoby w gminie jeszcze więcej klubów 
w okręgówce. A że teraz więcej pienię-
dzy trzeba będzie na Grabik, bo to wyż-
sza klasa? Jest to też promocja gminy, 
tu będą przyjeżdżali na mecze kibice 
z innych miejscowości, z innej części wo-
jewództwa. 
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Jabłoniowy 
zawrót głowyŻARY Trzy żarskie drużyny  

w rożnych kategoriach 
wiekowych reprezentowały 
województwo lubuskie podczas 
finału XLVII  Ogólnopolskiego 
Turnieju Turystyczno-
Krajoznawczego w Augustowie.

Trzy dni turystycznych zmagań to między innymi 
testy wiedzy, marsz na orientację oraz konkurencje 
regionalne, w tym żeglarstwo i kuchnia Podlasia.  
I właśnie w dwóch ostatnich konkurencjach naj-
lepsza okazała się drużyna „Turystyczna Ósemka”  
ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Żarach. Dodatko-
wo uczennica tej szkoły, Ewa Pająk, zajęła drugie 
miejsce w teście wiedzy. Drużyna ze szkoły podsta-
wowej zajęła w ogólnej klasyfikacji ósme miejsce. 
W kategorii gimnazjów na miejscu 11. uplasowa-
ła się Szkoła Podstawowa nr 10 w Żarach. Ich naj-
lepszą konkurencją były parki narodowe. Najlepiej 
z żarskich drużyn poradziła sobie ekipa z Zespołu 
Szkół Ekonomicznych. Drużyna „Horyzont” zaję-
ła 7. miejsce, najlepiej wykonując zadanie „Rowe-
rowy tor przeszkód”. nadesłane

Żaranie 
turystycznie

ŻARY 12 czerwca w Zespole Szkół Ekonomicznych odbył się Dzień Sportu zorganizowany przez nauczycieli wychowania fizycz-
nego - Beatę Morusiewicz, Tomasza Górskiego, Dariusza Koszelę, Bartosza Hołodiuka oraz uczniów klasy II TR/G i II TI/L.  Zapro-
szenie przyjęły dzieci z grupy 5-latków z Miejskiego Przedszkola nr 3 w Żarach, które rywalizowały między sobą doskonaląc 
sprawność fizyczną. Przedszkolaki były zachwycone możliwością ćwiczeń w sali gimnastycznej pod opieką profesjonalnych 
sportowców. Dla wszystkich przygotowano pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki. TG fot. nadesłane

Przedszkolaki na sportowo

fot. nadesłane

fot. nadesłane

fot. nadesłane

ŁĘKNICA Porady 
ogrodnicze, kiermasz 
roślin, piknik pod 
jabłoniami z muzyką na 
żywo. W sobotę,  
8 czerwca, wszyscy 
odwiedzający Park 
Mużakowski  
mogli skorzystać  
z atrakcji dorocznego 
„Jabłoniowego zawrotu 
głowy”.

Podczas festynu w parkowej scene-
rii każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Zarówno dorośli, jak i dzieci. To cie-
kawa, regionalna impreza tematycz-
na, na którą zawsze warto zajrzeć.

Tegoroczną ciekawostką był na 
pewno pokaz kulinarny w wykonaniu 
znanego kucharza Tomasza Jakubia-
ka. ATB

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Trzystu rowerzystów
ŻARY Dziesiąta akcja pod hasem 
„Polska na rowery” rozpoczęła się  
i zakończyła w Żarach.

- Wśród uczestników było aż sześćdziesięcioro dzieci,  
a jedna z osób przyjechała aż z Gorzowa - podsumowu-
je akcję organizator Darek Koszela. - Było rewelacyjnie. 

Do Żar przyjechali rowerzyści z bliższych i dalszych 
okolic. Fajnie zorganizowana impreza przyciąga wielu 
amatorów jednośladów, tym bardziej, że każdy otrzymał 
jakiś gadżet, a do rozlosowania były dwa rowery.

Dziś jednak nie wiadomo, czy za rok będzie kolejna 
edycja. Darek Koszela swój plan wykonał. Dziesięć imprez, 
dziesięć tras przebiegających przez okoliczne miejscowo-
ści, poznawanie ich walorów turystyczno-krajoznawczych, 
popularyzacja aktywnego i zdrowego stylu życia. Nie 
ukrywa jednak, że prawie wszystko było na jego głowie  
i czuł się w tym trochę osamotniony. Nie wyklucza, że żar-
ska edycja „Polski na rowery” doczeka się kiedyś reakty-
wacji. Oby tak się stało. ATB

fot. Andrzej Buczyński

Rowerowa parada przejechała ulicami miasta fot. Andrzej 
Buczyński

Piknik rowerowy na zakończenie imprezy w parku przy ul. Czerwonego Krzyża fot. Andrzej Buczyński

Szczęśliwą posiadaczką nowego roweru została Wiesława No-
wakowska fot. Andrzej Buczyński

Los uśmiechnął się również do Jakuba Andrzejewskiego 
 fot. Andrzej Buczyński
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OSP Złotnik po raz kolejny 
mistrzem powiatu

Zasady ruchu w małym palcu
POWIAT ŻARSKI 
Szkoła Podstawowa 
w Tuplicach wygrała 
tegoroczną edycję 
Powiatowego Turnieju 
Bezpieczeństwa  
w Ruchu Drogowym. 
W klasyfikacji 
indywidualnej 
najlepszy był Kamil 
Otto.
Turniej zorganizowany przez Stowa-
rzyszenie Edukacja i Technika oraz 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Żarach przepro-
wadzili policjanci z Wydziału Ruchu 

Drogowego żarskiej komendy powia-
towej.

Do zwycięstwa potrzebna by-
ła wiedza z zakresu przepisów ruchu 
drogowego, przede wszystkim znajo-
mości znaków drogowych, a także za-
sad udzielania pierwszej pomocy. Test 
z tych zagadnień był pierwszym eta-
pem turnieju. 

Później zawodnicy musieli wy-
kazać się umiejętnościami praktycz-
nymi, zarówno na torze przeszkód, 
jak i podczas przejazdu przez mia-
steczko ruchu drogowego.

Nagrody na pewno się przyda-
dzą, ale nabyte umiejętności pozosta-
ną na całe życie i będą niezwykle po-
mocne na co dzień. ATB

POWIAT ŻARSKI 
Puchar przechodni 
starosty żarskiego 
ponownie w rękach 
strażaków ze 
Złotnika.
W 21. zawodach sportowo-pożar-
niczych Ochotniczych Straży Po-
żarnych na szczeblu powiatowym, 
które zorganizowano w Lubsku, 
oprócz jednostek z terenu powia-
tu żarskiego, wystartowali również 
strażacy z OSP Trewol z Niemiec.

Przed rozpoczęciem rywali-
zacji, dziecięca drużyna pożarni-
cza z OSP Dębinka zaprezentowa-
ła swoje umiejętności w pokazie ra-
townictwa. To był już ich trzeci wy-
stęp na zawodach powiatowych, co 
w pewien sposób stało się tradycją.

Klasyfikacja generalna Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych 
dziewcząt:
I miejsce - OSP Górzyn
II miejsce - OSP Złotnik
III miejsce - OSP Jasień
IV miejsce - OSP Przewóz
V miejsce - OSP Lubanice
VI miejsce - OSP Niwica

Klasyfikacja generalna MDP 
chłopców:
I miejsce - OSP Górzyn
II miejsce - OSP Trewol
III miejsce - OSP Brody

IV miejsce - OSP Lubanice
V miejsce - OSP Jasień
VI miejsce - OSP Lipinki Łużyckie
VII miejsce - OSP Piotrów

Klasyfikacja generalna kobiet:

I miejsce - OSP Złotnik
II miejsce - OSP Lubanice
III miejsce - OSP Żary-Kunice
Klasyfikacja generalna seniorów:
I miejsce - OSP Złotniku

II miejsce - OSP Sieniawa Żarska
III miejsce - OSP Chocicz
IV miejsce - Żary-Kunice
V miejsce - OSP Zabłocie
VI miejsce - OSP Trewol. ATB

Na zwycięzców czekały nagrody fot. nadesłane

Najlepsza jednostka OSP w powiecie żarskim fot. Starostwo Powiatowe w Żarach

Akcja przeprowadzona wzorowo fot. Andrzej BuczyńskiOprócz dorosłych, w zawodach startują także drużyny młodzieżowe fot. Andrzej Buczyński
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Tłumy na basenie

Nie wszystko 
dobrej jakości

Zapraszamy do ośrodka konsumenckiego, który mieści 
się na ul. Wrocławskiej 11 w Żarach. Mogą się Państwo  
z nami skontaktować osobiście, telefonicznie (22 299 60 
90, tonowo 9) oraz e-mailowo (zary@dlakonsumenta.pl).

Koszule czy swetry były 
z innych materiałów 
niż wynikało z etykiet, 
ręczniki nie trzymały 
wymiarów, a obrusy 
plamoodporne okazały 
się nieodporne na olej.

W 2017 i 2018 r. Inspekcja Handlowa 
sprawdziła ponad 5 tys. partii ubrań dla 
dzieci i dorosłych, ręczników, strojów ką-
pielowych, odzieży sportowej, obrusów.

Kontrolerzy mieli zastrzeżenia do 
ponad 30 proc. produktów, najgorzej wy-
padły te zbadane w laboratorium.

Prawie co trzeci skontrolowany 
produkt włókienniczy był złej jakości lub 
niewłaściwie oznakowany – w 2018 r. 
Inspekcja Handlowa zakwestionowała 
31,5 proc. z nich, a w 2017 r. – 31,8 proc. 
W sumie w ciągu ostatnich dwóch lat in-
spektorzy sprawdzili ponad 5 tys. par-
tii ubrań dla niemowląt, małych dzieci  
i dorosłych, strojów kąpielowych, ręczni-
ków, pościeli i obrusów. W zeszłym ro-
ku kontrole odbyły się u 403., a w 2017 r. 
u 375. przedsiębiorców z całej Polski – 

głównie w sklepach, ale także u produ-
centów i importerów oraz w hurtow-
niach.

Najbardziej niepokoją wyniki ba-
dań przeprowadzonych w Laboratorium 
UOKiK w Łodzi, gdzie w 2018 r. trafi-
ło 301 partii produktów, a rok wcześniej 
- 337. Eksperci sprawdzali tam, czy skład 
surowcowy jest zgodny z informacjami 
na metce, czy tkaniny mają deklarowa-
ne przez producenta właściwości, a także 
czy zgadzają się ich wymiary. W zeszłym 
roku testu nie przeszło 37,2 proc. bada-
nych produktów, a najwięcej zastrzeżeń - 
44,3 proc. - wzbudziła konfekcja dla do-
rosłych. To i tak znaczna poprawa w sto-
sunku do 2017 r., gdy eksperci z labo-
ratorium wykryli nieprawidłowości aż  
w 53,4 proc. sprawdzanych produktów.

Przykładowe nieprawidłowości:
- sweter damski miał być w 100 proc. 
zrobiony z lnu, a okazało się, że jest  
w nim 78,7 proc. akrylu i 31,3 proc. po-
liestru (2017),
- koszulka męska miała być w 100 proc. 
uszyta z bawełny, a było w niej 61,4 
proc. poliestru i tylko 38,6 proc. baweł-
ny (2018),

- 6 partii ręczników miało inne wymiary, 
niż deklarowali producenci (2018),
- kilku obrusów „plamoodpornych” nie 
można było wyczyścić z oleju rzepako-
wego (2017).

Ogółem z powodu złej jakości in-
spektorzy zakwestionowali w 2018 r. 
5,8 proc. sprawdzonych pod tym wzglę-
dem partii, a rok wcześniej – 9,7 proc. 
W ubraniach, które nie trafiły do labo-
ratorium, zastrzeżenia wzbudziły m.in. 
wystające nitki, czy krzywe szwy. Kon-
trolerzy stwierdzili też niewłaściwe 
oznakowanie w ok. 28 proc. sprawdzo-
nych pod tym względem partii. Najczę-
ściej przyczyną były nieprawidłowe na-
zwy włókien na etykietach albo brak 
informacji o składzie surowcowym. 
Większość przedsiębiorców jeszcze  
w trakcie kontroli dobrowolnie popra-
wiła oznakowanie. Wyroby zakwestio-
nowane podczas badań laboratoryjnych 
zostały wstrzymane od obrotu do czasu 
prawidłowego oznakowania lub zwró-
cone producentom, którzy otrzymali in-
formację dotyczącą stwierdzonych nie-
prawidłowości.  

oprac. ATB (źródło UOKiK)

Kupujesz odzież, pamiętaj!
Zapoznaj się z informacjami na etykiecie. Dowiesz się 
z niej, z jakich włókien składa się surowiec, z którego 
wykonano ubranie – ta informacja jest szczególnie 
ważna dla alergików. 
Obejrzyj produkt - sprawdź, czy nie ma dziur, zacią-
gnięć lub zabrudzeń, czy jest estetycznie wykończony.
Przymierz rzecz, którą chcesz kupić. Nie ma jednego 
sposobu określania wielkości ubrań i może się oka-
zać, że np. rozmiar „M” u jednego producenta to „S” 

u innego. Pamiętaj, że w sklepie stacjonarnym nie 
zawsze będziesz mógł zwrócić lub wymienić pełno-
wartościowy towar, który źle na tobie leży – zależy to 
od dobrej woli sprzedawcy. Inaczej jest, gdy kupujesz 
przez internet – wtedy masz 14 dni na odstąpienie od 
umowy.
Zwróć uwagę na cenę. Jeśli ta na etykiecie różni się od 
tej przy kasie, masz prawo kupić rzecz taniej.
Masz zastrzeżenia lub wątpliwości? Skontaktuj się  
z Inspekcją Handlową.

ŻARY Na basenie przy ul. Źródlanej sezon w pełni. Woda nie jest tu jedyną atrakcją dla szukających rekreacji i wypoczynku. Nic 
więc dziwnego, że obiekt cieszy się powodzeniem, szczególnie w upalne dni. W niedzielę, 9 czerwca, w ciągu całego dnia wypo-
czywało tam około 2 tysięcy osób fot. Andrzej Buczyński
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70-lecie lubskiego klubu
LUBSKO Budowlani 
świętowali swój 
jubileusz. Z tej okazji 
zorganizowano 
turniej piłki nożnej 
w międzynarodowej 
obsadzie.

Młodzi piłkarze z Polski, Niemiec 
i Ukrainy rywalizowali w dwóch 
grupach eliminacyjnych. Osiem 
zespołów rozgrywało mecze na 
dwóch boiskach równolegle. Naj-
lepsi zakwalifikowali się do fina-
łów turnieju. 

W meczu o trzecie miej-
sce Budowlani Lubsko pokonali 
FC Exter, natomiast w rywalizacji  
o największy puchar, UKS Pro-
mień Żary uległ drużynie FK I 

Tarnopol. Na kolejnych miejscach  
turniej zakończyli: Bóbr Bobrowi-
ce, UKS Victoria Jasień, SV Lau-
sitz Forst oraz FK II Tarnopol.

Przed dekoracją zespołów 
uroczyście odznaczono osoby za-
służone dla rozwoju piłki noż-
nej.   Wręczał je prezes Lubuskie-
go Związku Piłki Nożnej Robert 
Skowron. Wręczył również pre-
zesowi MLKS Budowlani Lub-
sko Stanisławowi Słobodziano-
wi okolicznościową paterę Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej oraz 
jubileuszowy ryngraf LZPN. Do 
życzeń i gratulacji przyłączył się 
także starosta żarski Józef Ra-
dzion, który oprócz życzeń poda-
rował klubowi komplet piłek.  

Andrzej Buczyński

ODZNACZENIA 
DLA DZIAŁACZY
Srebrna Odznaka 
Honorowa Polskiego 
Związku Piłki Nożnej:
Janusz Dudojć

Brązowa Odznaka 
Honorowa Polskiego 
Związku Piłki Nożnej:
Waldemar Szymczak
Paweł Bahyrycz
Stanisław Sadowski

Medal Lubuskiego 
Związku Piłki Nożnej:
Stanisław Kowalski
Jerzy Więckowicz

Złota Odznaka Honoro-
wa Lubuskiego Związ-
ku Piłki Nożnej:
Adrian Kurpias
Antoni Wolski
Robert Miczke
Manuel Kowalski
Marcin Bławuciak
Józef Żygadło
Wojciech Szabliński
Andrzej Freliszko
Adrian Jeremicz
Sylwester Kawula
Leszek Banaś

Maciej Trziszka
Wiesław Szymczak
Stanisław Słobodzian
Zdzisław Cierzniak
Adam Smółka
Damian Dworczak
Robert Ściłba
Robert Sokal
Krzysztof Kikoła
Edward Nita

Srebrna Odznaka 
Honorowa Lubuskiego 
Związku Piłki Nożnej:
Krzysztof Bielecki
Piotr Wójtowicz
Piotr Dancewicz
Mateusz Bondarenko
Paweł Dancewicz
Siergiej Maleńczuk
Grzegorz Otocki
Friedhelm Schiefelbein
Jarosław Zujewski
Tomasz Bahyrycz
Paweł Niewiadomski

Brązowa Odznaka 
Honorowa Lubuskiego 
Związku Piłki Nożnej:
Piotr Gryziec
Daniel Lisowski
Jan Deka
Tomasz Duczmal

UKS Promień Żary fot. Andrzej Buczyński

MLKS Budowlani Lubsko fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński



ŻARY 5 lipca odbędą się 
II. Mistrzostwach Żar 
w układaniu kostki 
Rubika na czas 
(speedcubing).
Zawody polegają na ułożeniu kost-
ki w najkrótszym czasie, Zawod-
nicy wykonują 5 ułożeń, z których 
2 skrajne czasy są odrzucane. Czas bę-
dzie mierzony profesjonalnym time-
rem zgodnie z regułami Międzynaro-
dowej Organizacji Speedcubingu. Dla 
uczestników przewidziano nagrody 

oraz  puchary. Zgłoszenia do zawo-
dów można przesyłać na adres: grze-
gorz.chmielewski@adres.pl lub po-
przez media społecznościowe. Wię-
cej informacji na stronie wydarzenia 
na facebooku - II ŻARY SPEEDCUBE 
CUP.

- Kilka lat temu syn Piotr zain-
teresował się kostką Rubika na ty-
le, że oprócz samego ułożenia za-
czął układać ją na czas - mówi orga-
nizator imprezy Grzegorz Chmielew-
ski, radny miasta Żary. - Zaintereso-
wał też tą dyscypliną swojego kole-

gę Bartka Fabiańczyka, po czym po-
jawiło się pytanie, czy są inni spe-
edcuberzy w naszej okolicy i tak też 
narodził sie pomysł zorganizowania 
pierwszych zawodów w ubiegłym ro-
ku.

Podczas  pierwszych  mistrzostw
Żar najlepszym okazał się Krzysztof 
Markulak ze średnim czasem ułoże-
nia 42,86 s. 

Zawody, podobnie jak w roku 
ubiegłym, przeprowadzone zostaną 
w parku miejskim przy ul. Czerwone-
go Krzyża. ATB
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Kostka Rubika na czas

GMINA BRODY Szykuje się 
ciekawa impreza dla biegaczy, 
którzy lubią leśne klimaty. Trasę 
biegu, zaplanowanego na 
29 czerwca, wyznaczono 
wokół Jeziora Brodzkiego. Do 
wyboru mamy jedno lub dwa 
pięciokilometrowe okrążenia.

Jako że impreza organizowana jest w Brodach, or-
ganizatorzy szczególnie zachęcają do udziału bro-
daczy, a także Piotrów, Pawłów i Beaty, którzy tego 
dnia obchodzą imieniny.

Na dystansach 5 km i 10 km prowadzone bę-
dą następujące klasyfi kacje:
- klasyfi kacja generalna kobiet i mężczyzn
- najszybsza mieszkanka gminy Brody i najszybszy 
mieszkaniec gminy Brody,
- najszybsza mieszkanka gminy Gubin i najszybszy 
mieszkaniec gminy Gubin,
- najszybszy Piotr
- najszybszy Paweł
- najszybsza Beata
- najszybszy biegacz z brodą

Nagroda specjalna na dystansie 5 km - naj-
młodsza uczestniczka i najmłodszy uczestnik biegu.
Nagroda specjalna na dystansie 10 km - 1.000 zł - 
najszybszy rolnik / rolniczka biegu (kwalifi kuje do-
wód opłacenia podatku rolnego). Nagrodę ufundo-
wali rolnicy z gmin Brody, Gubin, Lubsko, Jasień.

Sponsorem głównym biegu jest Nadleśnictwo 
Lubsko, które w ten sposób świętuje 95-lecie La-
sów Państwowych.

Organizatorem biegu jest Stowarzyszenie Ro-
dziców, Uczniów i Nauczycieli „Lepsze Jutro” we 
współpracy z lokalnymi podmiotami i mieszkańca-
mi naszego regionu. 

Regulamin imprezy oraz zapisy można zna-
leźć na stronie internetowej pulsarsport.pl/zawo-
dy/?zawody=4737. Wiele dodatkowych informacji 
o imprezie publikowanych jest na facebooku - Le-
śna DYCHA w Brodach.

Kontakt do organizatorów: tel. 604 794 272, 
stowarzyszenielepszejutro@wp.pl. ATB

Jezioro, 
lasy,
bieganie

REKLAMA
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Medale z BerlinaŻKSW w Arenie

Odznaczeni na boisku
ŻARY Zdzisław Rybarczyk, 
Jan Basztabin i Andrzej 
Świerczyński otrzymali 
odznaki honorowe 
Polskiego Związku Piłki 
Nożnej.
Srebrną odznaką uhonorowany został 
Zdzisław Rybarczyk, od 1964 roku zwią-
zany z klubem sportowym Nysa Brody, 
którego był prezesem. Pełnił również funk-
cję prezesa Gminnego Zrzeszenia LZS  
w Brodach. By trenerem zespołów mło-
dzieżowych. Organizator mini obozów 
treningowych dla młodych piłkarzy. Cały 
czas wspomaga swoich podopiecznych.

Brązową odznakę honorową PZPN 
otrzymał Jan Basztabin, długoletni działacz 

klubu Promień Żary. Od 1996 do 2016 roku 
sprawował funkcję członka zarządu, a w la-
tach 2010-2016 był wiceprezesem Promie-
nia. Sponsor, organizator turniejów i zgrupo-
wań dla młodzieży.

Andrzej Świerczyński, bramkarz, od 
początku swej klubowej przygody, aż do 
dziś. Nadal gra na tej pozycji w drużynie 
oldbojów Hayduka. Występował w składzie 
trzecioligowych klubów - Promienia Ża-
ry i Piasta Iłowa. W klasie okręgowej grał  
z Iskrą Wymiarki i  z Błękitnymi Olbrachtów. 
Wspiera organizację i bierze czynny udział 
w turniejach na szczeblu Lubuskiego ZPN. 
Wspiera finansowo drużyny młodzieżowe, 
szkoli młodych bramkarzy. Wyróżniony brą-
zową odznaką honorową Polskiego Związku 
Piki Nożnej. ATB

SPORTY WALKI 
Młodzi zawodnicy 
reprezentujący barwy 
Żarskiego Klubu Sportów 
Walki z sukcesami na 
mistrzostwach w hali 
żagańskiej „Areny”.

W Mistrzostwach Polski Zachodniej  
w Kickboxingu wystartowali i zajęli po-
szczególne miejsca:
Laura Derej - walka kick light 2. miejsce 
w kategorii junior -60kg;
Amelia Kowzan - walka soft kije - 1. 
miejsce w kat. dzieci 10-12 lat;
Oktawian Dzido - walka soft kije - 2. 

miejsce w kat. dzieci 10-12 lat;
Bartosz Kukuła - walka soft kije 3. miej-
sce w kat. dzieci 6-8 lat;
Michalina Kopczyńska - walka soft kije - 
4. miejsce w kat. dzieci 6-8 lat;
Tymoteusz Polok - walka soft kije - 4. 
miejsce w kat. dzieci 6-8 lat.

Najlepszymi reprezentantami żar-
skiego klubu na równolegle rozgrywa-
nych wojewódzkich Mistrzostwach Oy-
ama Karate byli:
Bartosz Kula 1. miejsce w kat. -35kg 
dzieci 10-12lat;
Klaudia Kukuła 2. miejsce 2 w kat. -40kg 
dzieci 10-12 lat;
Szymon Socha 2. miejsce w kat. -35kg 
dzieci 10-12 lat. ATB

Odznaczenia wręczono na murawie żarskiego Promienia fot. Andrzej Buczyński

Ekipa ŻKSW na zawodach w Żaganiu fot. nadesłane

ZAPASY Młodziczki i kadetki trenera Ryszarda Dynowskiego potwierdzają swoja niesamowitą 
formę. Sezon 2019 to dla dziewcząt prawdziwa eksplozja ich talentu. W zakończonym własnie 
Międzynarodowym turnieju zapaśniczym kobiet w Berlinie pokazały swoja sportową moc!!!! 
Maja Majdańska pewnie zwyciężyła w kategorii wagowej do 42 kg. Wiktoria Niewrzędowska 
ze złotem w kategorii do 46 kg, a Zuzanna Kuczma pierwsza w wadze do 69 kg. Srebrne medale 
zdobyły Izabella Gronkowska (50kg) i Nikola Drozdek (49 kg). Piąte miejsce w wadze do 38 kg 
zajęła Hanna Pietroniak. DK  fot. Agros Żary

Marcin mistrzem

LEKKOATLETYKA Zawodnik żarskiego Agrosu Marcin Jung mistrzem Polski młodzików  
w wieloboju. Na zawodach w Krakowie zdobył łącznie 3200 punktów i tym samym ustanowił 
nowy rekord klubu. Wyniki w poszczególnych konkurencjach: 110 m przez płotki - 15.63; skok  
w dal - 5,89; pchnięcie kulą - 11,48; skok wzwyż - 1,79; bieg na 1000 m - 2.56,60. fot. Agros Żary
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KOSZYKÓWKA 
Drużyna BC 
Swiss Krono 
Żary wywalczyła 
trzecie miejsce na 
rozgrywanych  
w Żarach finałach 
Mistrzostw 
Polski U-14.

Eksplozje szczęścia, łzy ra-
dości, łzy porażki. Wrażeń 
nie brakowało. Tym bardziej, 
że do Żar przyjechało osiem 
najlepszych koszykarskich 
zespołów w Polsce. Tu nie 
było słabych graczy, stąd bar-
dzo wyrównane pojedynki na 
parkiecie. Atmosfera koszy-
karskiego święta udzielała się 

wszystkim, nie tylko zawod-
nikom, ale też bardzo licznie 
przybyłym kibicom, którzy 
dopingowali swoje drużyny.  

Emocjom rosnącym  
z meczu na mecz dali się bar-
dziej nawet ponieść dorośli na 
trybunach, niż sami zawodni-
cy. Ale to młodzi koszyka-
rze musieli wyjść na parkiet 
i pomimo stresu oraz wycelo-
wanych w nich obiektywów 
aparatów i kamer udowod-
nić, na co ich stać. Jednym 
udało się to bardziej, innym 
mniej. Bez medalu wyjecha-
ły z Żar kluby z Katowic, 
Warszawy, Torunia,  Słupska  
i Wejherowa. A gospodarze 
turnieju mogą świętować ko-
lejny klubowy sukces. ATB

SPORT

Trzecia drużyna w Polsce

Odliczanie trwaWygrali turniej

PIŁKA NOŻNA Trzynaście zespołów z kilku województw rywalizowało na stadionie olimpij-
skim o zwycięstwo we wrocławskim turnieju Dudek Cup 2019. Pierwsze miejsce zajęła repre-
zentacja żaków UKS Promień Żary w składzie: Dawid Brewiński, Gracjan Buczkiewicz, Antek 
Dumański, Janek Fitas, Karol Firak, Filip Gąsiewski, Michał Kalemba, Olek Kalemba, Xavi No-
wicki, Wojtek Nowakowski, Antek Szymański i Dawid Surwiło fot. UKS Promień Żary

BIEGI Już tylko dwa tygodnie pozostały do jubileuszowej trzysetnej edycji żarskiego parkru-
nu, być może z rekordem frekfencji. Tymczasem ostatni parkrun po Zielonym Lesie zgroma-
dził siedemdziesięciu biegaczy. Najszybszy spośród nich Adrian Cieślak uzyskał rezultat 18:02 
i tym samym poprawił swój osobisty rekord. Najszybsza wśród pań tego dnia była Joanna Sa-
niuk z czasem 23:48 fot. Andrzej Buczyński

Po wygranym meczu o trzecie miejsce z Twardymi Piernikami z Torunia, na piersiach reprezentacji BC Swiss Krono Żary zawisły zasłużone brązowe medale fot. Andrzej Buczyński

Trzy najlepsze drużyny turnieju, w tym mistrzowie z Suchego Lasu i wicemistrzowie Polski z Komorowa fot. Andrzej Buczyński
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Promyczki na finiszu

Piłka nożna KLASA A (Grupa II)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. LZS KADO GÓRZYN 25 20 1 4 102 : 27 61

2. RELAX GRABICE 25 18 2 5 81 : 25 53

3. POGOŃ WĘŻYSKA 25 16 3 6 75 : 32 51

4. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 25 11 4 10 49 : 46 36

5. CZARNI CZARNOWO 25 11 3 11 46 : 56 34

6. TRAMP-KARP OSIECZNICA 25 11 2 12 44 : 51 32

7. BÓBR BOBROWICE 25 10 4 11 36 : 55 31

8. START ZIEL- BRUK PŁOTY 25 9 6 10 54 : 58 31

9. SPARTA MIERKÓW 25 9 4 12 47 : 46 30

10. KP ŚWIDNICA 25 9 3 13 32 : 57 30

11. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 25 7 6 12 38 : 68 27

12. FADOM NOWOGRÓD 25 7 5 13 51 : 59 23

13. SPARTAK BUDACHÓW 25 6 4 15 40 : 60 19

14. STAL JASIEŃ 25 4 7 14 42 : 97 19

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. BUDOWLANI II LUBSKO 21 18 0 3 102 : 26 54

2. KS LIPNA 21 16 2 3 105 : 34 50

3. FAX BIENIÓW 21 15 0 6 90 : 58 45

4. PROMIEŃ II ŻARY 21 13 4 4 97 : 32 43

5. ISKRA JABŁONIEC 21 11 1 9 49 : 58 34

6. NYSA TRZEBIEL 21 10 4 7 58 : 40 34

7. WKS ŁAZ 20 8 2 11 59 : 61 26

8. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 21 7 2 11 57 : 68 23

9. ZIELONI DROŻKÓW 21 6 2 13 58 : 97 20

10. TUPLICZANKA TUPLICE 21 6 1 14 67 : 78 19

11. NYSA PRZEWÓZ 20 4 1 15 43 : 80 13

12. ZORZA KADŁUBIA 21 1 1 19 25 : 178 4

KLASA B - ŻARY
NYSA PRZEWÓZ - TUPLICZANKA TUPLICE

12  :  2
NYSA TRZEBIEL - PROMIEŃ II ŻARY

3  :  3
WKS ŁAZ - BUDOWLANI II LUBSKO

3  :  2
ISKRA JABŁONIEC - ZIELONI DROŻKÓW

4  :  3
FAX BIENIÓW - ZORZA KADŁUBIA

14  :  0
KS LIPNA - LZS ZJEDNOCZENI BRODY

6  :  1

KLASA A - GRUPA IV
CZARNI PRZYBYMIERZ - SPARTA MIODNICA

1  :  1
GRANICA ŻARKI WIELKIE - SPARTA GRABIK

5  :  3
KWISA TRZEBÓW - PŁOMIEŃ CZERNA

1  :  12
LZS KS TOMASZOWO - PIAST LUBANICE

2  :  2
ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - ŁKS ŁĘKNICA

2  :  7
MIROSTOWICZANKA - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

0  :  2

KLASA A - GRUPA II
CZARNI CZARNOWO - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

0  :  2
FADOM NOWOGRÓD - TRAMP-KARP OSIECZNICA

3  :  2
KP ŚWIDNICA - BÓBR BOBROWICE

0  :  1
LZS KADO GÓRZYN - POGOŃ WĘŻYSKA

7  :  0
RELAX GRABICE - SPARTA MIERKÓW

5  :  0
STAL JASIEŃ - SPARTAK BUDACHÓW

2  :  5
START ZIEL- BRUK PŁOTY - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

1  :  0

KLASA OKRĘGOWA
BUDOWLANI LUBSKO - BŁĘKITNI OŁOBOK

2  :  1
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - POGOŃ PRZYBORÓW

3  :  5
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - LECH SULECHÓW

4  :  3
MIESZKO KONOTOP - PROMIEŃ ŻARY

0  :  0
ODRA NIETKÓW - PIAST CZERWIEŃSK

0  :  2
PIAST IŁOWA - ZRYW RZECZYCA

2  :  1
SCHNUG CHOCIULE - UKS CZARNI ŻAGAŃ

0  :  5
UNIA KUNICE ŻARY - ISKRA MAŁOMICE

6  :  3

WYNIKI
PIŁKA NOŻNA 
Trzecioligowe 
piłkarki 
żarskiego 
Promienia 
wygrały piąty 
mecz z rzędu.
Podopieczne Roberta Dzia-
dula tym razem rozprawi-
ły się z zielonogórzankami. 
Drużyna MUKS 11 zdoby-
ła wprawdzie dwie bram-
ki, ale żaranki strzeliły cel-
nie aż pięciokrotnie, pewnie 
wygrywając na własnym 
boisku.

Zdobywczynią trzech 
bramek dla Promienia by-

ła Gabriela Krukowska. Po 
jednej dołożyły również 
Klaudia Nowak oraz Ame-
lia Blimel.

Po tym meczu Pro-
myczki nadal na pierw-
szym miejscu w tabeli. Wy-
przedzają TKKF Stilon Go-
rzów II - drużynę, z którą 
spotkają się na wyjeździe  
w ostatniej kolejce tego se-
zonu.

Kibice i sympatycy  
kobiecej piłki nożnej w Ża-
rach będą musieli uzbroić 
się w cierpliwość. Następ-
ny mecz przy ul. Zwycięz-
ców będzie można obejrzeć 
dopiero po wakacjach. ATB

Jubileuszowa wygrana

PIŁKA NOŻNA Podczas obchodów jubileuszu 70-lecia klubu, Budowlani rozegrali mecz 29. kolejki klasy okręgowej. Wprawdzie 
to Błękitni Ołobok pierwsi wyszli na prowadzenie, ale ostatecznie gospodarze to spotkanie wygrali 2:1. Bramki dla Budowla-
nych zdobyli Dawid Urban i Maciej Trziszka fot. Andrzej Buczyński

Promień Żary 5:2 MUKS 11 Zielona Góra fot. Andrzej Buczyński
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Przed żarskimi 
derbami
PIŁKA NOŻNA W sobotę 
o godz. 17.00 żarski 
Promień zagra u siebie 
z Unią Kunice.

Unia ciągle balansuje na krawędzi 
spadku do klasy A. Już niebawem 
okaże się, czy w Żarach pozostanie 
tylko jeden, czy nadal dwa kluby gra-
jące w okręgówce.

Promień z kolei może sobie 
równie dobrze wygrać, jak i przegrać 
w Unią. Ma bowiem takie same szan-
se na awans i spadek. Czyli żadne. 
Ale Unii przydałby się choćby jeden 
punkcik, ot tak dla spokojności, bo  
na razie i tak nie ma pewności co do 
spadkowiczów z IV ligi. ATB

Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. PIAST IŁOWA 29 26 0 3 88 : 27 78

2. UKS CZARNI ŻAGAŃ 29 25 2 2 83 : 20 77

3. PROMIEŃ ŻARY 29 22 3 4 80 : 19 69

4. ODRA NIETKÓW 29 19 2 8 73 : 41 59

5. PIAST CZERWIEŃSK 29 16 2 11 45 : 31 50

6. POGOŃ PRZYBORÓW 29 14 4 11 60 : 48 46

7. BUDOWLANI LUBSKO 29 12 6 11 53 : 51 42

8. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 29 12 3 14 70 : 69 39

9. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 29 11 3 15 55 : 68 36

10. MIESZKO KONOTOP 29 9 5 15 59 : 72 32

11. UNIA KUNICE ŻARY 29 8 5 16 55 : 72 29

12. ZRYW RZECZYCA 29 8 3 18 63 : 82 27

13. LECH SULECHÓW 29 8 2 19 47 : 75 26

14. ISKRA MAŁOMICE 29 5 7 17 50 : 110 22

15. BŁĘKITNI OŁOBOK 29 3 10 16 35 : 48 19

16. SCHNUG CHOCIULE 29 3 5 21 16 : 69 14

Piłka nożna KLASA A (Grupa IV)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. SPARTA GRABIK 25 18 6 1 70 : 23 60

2. CZARNI JELENIN 25 18 3 4 68 : 25 57

3. ŁKS ŁĘKNICA 25 17 5 3 124 : 31 56

4. GRANICA ŻARKI WIELKIE 25 17 5 3 90 : 23 56

5. SPARTA MIODNICA 25 14 6 5 76 : 45 48

6. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 25 13 4 8 72 : 51 43

7. CZARNI PRZYBYMIERZ 25 10 6 9 55 : 56 36

8. PŁOMIEŃ CZERNA 25 10 5 10 64 : 56 35

9. LZS KS TOMASZOWO 25 10 2 13 42 : 70 32

10. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 25 9 3 13 44 : 74 30

11. KWISA TRZEBÓW 25 5 0 20 24 : 108 15

12. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 25 4 2 19 43 : 95 14

13. PIAST LUBANICE 25 3 1 21 35 : 92 10

14. BUDOWLANI GOZDNICA 25 2 2 21 15 : 73 8

KLASA B
2019-06-16 13:00

PROMIEŃ II ŻARY - NYSA PRZEWÓZ
2019-06-16 15:00

ZORZA KADŁUBIA - NYSA TRZEBIEL
2019-06-16 15:30

WKS ŁAZ - KS LIPNA
2019-06-16 16:00

TUPLICZANKA TUPLICE - BUDOWLANI II LUBSKO
2019-06-16 17:00

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - ISKRA JABŁONIEC
2019-06-16 18:00

ZIELONI DROŻKÓW - FAX BIENIÓW
2019-06-20 16:00

NYSA PRZEWÓZ - LZS ZJEDNOCZENI BRODY

KLASA A - GRUPA IV
2019-06-15 15:00

ŁKS ŁĘKNICA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - LZS KS TOMASZOWO

PIAST LUBANICE - KWISA TRZEBÓW
PŁOMIEŃ CZERNA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

SPARTA GRABIK - CZARNI PRZYBYMIERZ
SPARTA MIODNICA - CZARNI JELENIN

KLASA A - GRUPA II
2019-16-09 16:00

BŁĘKITNI ZABŁOCIE - RELAX GRABICE
BÓBR BOBROWICE - FADOM NOWOGRÓD

POGOŃ WĘŻYSKA - KP ŚWIDNICA
SPARTA MIERKÓW - STAL JASIEŃ

SPARTAK BUDACHÓW - LZS KADO GÓRZYN
TRAMP-KARP OSIECZNICA - CZARNI CZARNOWO

ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - START ZIEL- BRUK PŁOTY

KLASA OKRĘGOWA
2019-06-15 17:00

BŁĘKITNI OŁOBOK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
ISKRA MAŁOMICE - SCHNUG CHOCIULE

LECH SULECHÓW - PIAST IŁOWA
PIAST CZERWIEŃSK - MIESZKO KONOTOP

POGOŃ PRZYBORÓW - ODRA NIETKÓW
PROMIEŃ ŻARY - UNIA KUNICE ŻARY

UKS CZARNI ŻAGAŃ - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
ZRYW RZECZYCA - BUDOWLANI LUBSKO

OSTATNIA
KOLEJKA

Delta odetchnęła
PIŁKA NOŻNA  
Wygrana była 
potrzebna. Delta 
pokonuje Lecha 
Sulechów 4:3.
Trzy punkty oddaliły Sienia-
wę Żarską na całkiem bez-
pieczną odległość od stre-
fy spadkowej. Bramki  dla 
Delty w meczu 29. kolejki 
zielonogórskiej klasy okrę-
gowej zdobyli Andrzej Gro-
szek, Artur Michalski, Da-
mian Sokołowski i Dominik 
Erazmus. Pozostał już tylko 
mecz w Żaganiu. ATB

Unia pokonała Iskrę Małomice 6:3 fot. Andrzej Buczyński

Mecz w Sieniawie Żarskiej zakończył się zwycięstwem gospodarzy fot. Andrzej Buczyński
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Ben Wrightman jest nauczycielem w liceum. 
Podczas szkolnej wycieczki poznaje Lindsey 
(Drew Barrymore), ambitną bizneswoman. Za 
namową uczniów Ben zaprasza ją na randkę 
i wkrótce stają się parą. Wszystko miedzy 
nimi układa się dobrze, aż do momentu, gdy 
nadchodzi wiosna i rozpoczynają się rozgrywki 
bejsbolu. Ben jest od dziecka zagorzałym fanem 
drużyny Red Sox. Sportową pasją zaraził go wuj, 
który w spadku zostawił mu dożywotnie kar-
nety na wszystkie mecze ulubionego zespołu. 

TVP2 komedia romantyczna, Niemcy, USA, 2005  

Miłosna zagrywka20:10

Piątek

TVP2

20:05

Sobota

Danny nie jest zwykłym włamywaczem. To artysta 
wśród przestępców, który zawsze unika przemocy 
i okrada tylko tych, którzy sami nie są uczciwi. 
Po czterech latach więzienia wychodzi na wolność 
za dobre sprawowanie. W planach na najbliższą 
przyszłość ma największy w swojej karierze skok. 
Podczas odbywania kary spędził wystarczająco 
dużo czasu, aby opracować szczegółowy plan 
napadu. Jego celem jest pilnie strzeżony skarbiec, 
w którym są zgromadzone pieniądze z trzech 
największych kasyn w Las Vegas.

Jerry Peyser to wzorowy mąż i ojciec, który nade 
wszystko ceni w życiu porządek i spokój. Zbliża 
się ślub jego córki Melissy (Lindsay Sloane). Dla 
ojca to najważniejsze wydarzenie od lat. Jerry 
planuje więc każdy szczegół ceremonii, chcąc, by 
wszystko wypadło jak najlepiej. Narzeczonym 
Melissy jest przystojny Mark (Ryan Reynolds), 
syn ekscentrycznego Steve’a Tobiasa (Michael 
Douglas). Przyszły teść Melissy twierdzi, że jest 
sprzedawcą kserokopiarek, choć w rzeczywistoś-
ci działa jako tajny ofi cer operacyjny CIA. 

TVN komedia sensacyjna, Australia, USA, 2001 komedia sensacyjna, Niemcy, USA, 2003

Ocean’s Eleven: Ryzykowna graTeściowie 20:00

Niedziela

McCall pracuje w sklepie z materiałami budow-
lanymi. Sprawia wrażenie zwyczajnego faceta. 
Cieszy się sympatią współpracowników, jest 
zawsze chętny do pomocy. Samotne wieczory 
spędza w całodobowym barze, gdzie podczytuje 
klasykę literatury. Tu spotyka Teri - nastoletnią 
prostytutkę pozostającą pod kontrolą rosyjskich 
gangsterów. Po krótkiej rozmowie, której 
pretekstem jest opowiadanie “Stary człowiek 
i morze”, dwoje ludzi z różnych światów zaczyna 
łączyć sympatia. 

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2014

Bez litości20:10

Poniedziałek

Amerykanka polskiego pochodzenia, Lucy 
Wilska, odziedziczyła stary dworek na 
Podlasiu. Gdy przyjechała na miejsce, musiała 
zmierzyć się z mentalnością mieszkańców 
wsi Wilkowyje, którzy nie przepadali za zmi-
anami. Poradziła sobie jednak ze wszystkimi 
problemami i znalazła miłość - malarza Kus-
ego. Szczęście pary zostaje przerwane, gdy ze 
Stanów Zjednoczonych przyjeżdża mąż Lucy, 
Louis. Informuje on kobietę, że ich rozwód nie 
został do końca przeprowadzony. 

TVP2 komedia, Polska, 2007 

Ranczo Wilkowyje20:10

Wtorek

Ministerstwo Obrony przejmuje tajny program 
Treadstone. Jason musi walczyć o przetrwanie. 
Znający tajemnice projektu stanowi ogromne 
zagrożenie dla dawnych zwierzchników. 
Po śmierci ukochanej kobiety, z wymazaną 
pamięcią musi zmagać się z wewnętrznymi 
demonami. Mimo śmiertelnego ryzyka, Bourne 
postanawia poznać prawdę o sobie. Tymczasem 
londyński dziennikarz, Simon Ross, wpada na 
trop operacji Blackbriar i chce skontaktować się 
z Jasonem, który byłby cennym informatorem. 

TVN fi lm sensacyjny, Niemcy, USA, 2007

Ultimatum Bourne’a 21:30

Środa

Pasją Jacky’ego est sztuka kulinarna. Ten 
zapalony kucharz nie potrafi  jednak utrzymać 
posady w żadnej restauracji. Kolejni praco-
dawcy zwalniają go bowiem za krytykowanie 
ich metod i skłonność do eksperymentowania. 
Zaniepokojona tym faktem ciężarna dziewczy-
na Jacky’ego, Béatrice, załatwia mu w końcu 
pracę w domu spokojnej starości. Tymczasem 
Alexandre Lagarde (Jean Reno), doświadczony 
szef kuchni słynnej paryskiej restauracji, także 
boryka się z problemami. 

TVP2 komedia, Francja, Hiszpania, 2012

Faceci od kuchni20:10

Czwartek
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piątek 14 czerwca

05:20 Natura w Jedynce 
- 24 godziny w Himalajach. 
Walka o przetrwanie

06:15 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:10 Czterdziestolatek - Ju-

dym, czyli czyn społeczny 
10:10 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Siatkówka mężczyzn 

- Liga Narodów: Rosja 
- Polska

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 
16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress

17:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

18:30 Korona królów 
- taka historia... - Dwór 
królewski, czyli blask 
majestatu - telenowela 
historyczna

18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:15 56. KFPP w Opolu

- Od Opola do Opola
00:15 El Principe 

- dzielnica zła
- serial, prod. Hiszpania, 
2014

02:00 Ocaleni - reality show
03:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
03:50 Notacje - Czesław Majew-

ski. Panie Czesiu grać 
- cykl dokumentalny

04:05 Zakończenie dnia

05:20 Koło fortuny 
- teleturniej

06:00 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:55 Anna Dymna 
- spotkajmy się

07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie 
14:05 Coś dla Ciebie 

- magazyn
14:30 Operacja Zdrowie! 

- magazyn medyczny
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
20:10 Kino relaks - Miłosna 

zagrywka - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

22:05 Sztorm 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1996

00:25 6 kul - fi lm akcji, 
prod. USA, 2012

02:25 Eddie 
- komedia

04:15 Kontakt - serial
05:10 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango 

- telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
- Makaron ryżowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

12:00 SOS Ekipy w akcji 
13:00 Szkoła
14:00 Agent - Gwiazdy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 SOS Ekipy w akcji
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:00 Hobbit: Niezwykła 
podróż 
- fi lm przygodowy, USA, 
Nowa Zelandia, 2012, reż. 
Peter Jackson, wyk. Martin 
Freeman, Ian McKellen, 
Richard Armitage, Ken 
Stott, Graham McTavish, 
Dean O’Gorman, Aidan 
Turner, James Nesbitt

23:30 Blade, Wieczny 
Łowca 
- fi lm horror, USA, 1998, 
reż. Stephen Norrington, 
wyk. Wesley Snipes, 
Stephen Dorff , Kris 
Kristoff erson, N’Bushe 
Wright, Donal Logue, Udo 
Kier, Arly Jover

01:55 Kuba Wojewódzki  
02:55 Uwaga! - magazyn 
03:15 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Gliniarze

- serial kryminalny
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy
prod. Polska

20:05 Nie ma mocnych

22:05 Kongo
 W nieprzebytej dżungli 

Konga ginie wyprawa 
amerykańskich po-
szukiwaczy diamentów. 
W ekipie ratunkowej, 
prócz przyjaciół Petera El-
liota, są też niebezpieczni 
najemnicy, nawiedzeni 
fantaści oraz - mówiąca 
gorylica... 

00:35 Granice wytrzymałości
 - fi lm przygodowy 
 Młody himalaista Peter 

Garrett musi wyruszyć na 
ratunek swej siostrze An-
nie uwięzionej w lodowej 
grocie na niedostępnym 
szczycie K2. 

03:05 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:15 Studio Kultura 
- Rozmowy - Dr Tomasz 
Witkowski

08:45 Księstwo - fi lm 
obyczajowy

11:00 Chłopi - serial TVP
13:05 Studio Kultura 

- Rozmowy - Dr Tomasz 
Witkowski

13:25 Międzynarodowy Jaz-
zowy Konkurs Skrzyp-
cowy im. Zbigniewa 
Seiferta - Koncert Galowy 
- konkurs

14:45 Kocie ślady - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1971, reż. 
Paweł Komorowski, 
wyk. Janusz Gajos, 
Mieczysław Pawlikowski, 
Joanna Jędryka, Grzegorz 
Warchoł, Alicja Jachiewicz, 
Jerzy Trela

16:20 Rysa
- dramat, prod. Polska, 
2008, reż. Michał Rosa, 
wyk. Jadwiga Jankows-
ka-Cieślak

18:00 Świat w dokumencie 
- Tak daleko, tak blisko 
- fi lm dokumentalny

19:00 Teledyski
19:30 Koło pióra 15 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Wstęp do fi lmu - Mama
20:25 Wieczór kinomana 

- Mama - dramat, 
prod. Kanada, 2014

22:50 Za młodzi na śmierć 
- John Belushi - fi lm

23:55 Tygodnik Kulturalny
00:50 Teraz animacje! - Pies 

Schroedingera - fi lm
01:00 Teraz animacje! 

- Wyjdę z siebie - fi lm

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 CSI: Kryminalne zagad-
ki Las Vegas 
Zespół specjalistów z 
laboratorium kryminal-
istycznego poszukuje 
dowodów zbrodni podczas 
rozwiązywania morderstw 
występujących w Las 
Vegas.

13:00 112: na każde 
wezwanie 

13:30 Lekarze na start

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
20:00 Kula w łeb 
21:50 Pocałunek smoka 
23:45 Maczeta zabija 
01:50 Rodzinny interes
03:00 Biesiada na cztery pory 

roku - serial obyczajowy
03:40 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

04:05 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur
05:25 Z archiwum policji

05:05 Szkoła
06:05 Ukryta prawda
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
09:00 Big Brother
10:00 Big Brother Pobudka 
10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:10 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:15 Ukryta prawda

- magazyn obyczajowy 
14:15 Big Brother 

Popołudnie
14:20 Sąd rodzinny - program 

sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 Milionerzy 

17:55 Żony Hollywood 
- program rozrywkowy

18:55 Kryminalni 
- serial kryminalny,
Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Super 8 

- fi lm przygodowy, USA, 
2011, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Joel Courtney, Elle 
Fanning, Amanda Michal-
ka, Kyle Chandler 

23:20 Masz wiadomość - fi lm 
komedia, USA, 1998, reż. 
Nora Ephron, wyk. Tom 
Hanks, Meg Ryan, Greg 
Kinnear, Parker Posey, 
Jean Stapleton, Dabney 
Coleman, Steve Zahn 

01:55 Druga strona medalu 
- talk show 

03:25 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen

- Piekielna Kuchnia
11:30 SuperPies
12:00 9. miesiąc
13:00 Detektywi w akcji
14:00 STOP Drogówka

- magazyn
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny

23:00 Jarhead 2: 
W polu ognia

 Po śmierci swego dowódcy 
kapral Chris Merrimette 
obejmuje dowodzenie 
jednostką dostarcza-
jącą zaopatrzenie do 
wysuniętej bazy w rejonie 
kontrolowanym przez 
Talibów. Podczas jednego 
z konwojów Merrimette i 
jego ludzie dostają rozkaz 
udziału w akcji oddziału 
sił specjalnych mającej na 
celu ocalenie i wywiez-
ienie z terytorium wroga 
kobiety poszukiwanej 
przez Talibów. 

01:15 Zagadkowe zgony
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 15 czerwca

05:35 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra 
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 

- magazyn
09:50 Sekundy, które 

zmieniły życie
10:15 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:30 Fascynujący świat 

- Najdziwniejsza pogoda 
we wszechświecie

13:25 Z pamięci - felieton
13:40 Okrasa łamie przepisy 

- Zdrowa, polska wiepr-
zowina - magazyn

14:10 Jak to działa - Krew 
14:45 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
15:40 Siatkówka mężczyzn 

18:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:15 56. KFPP 

w Opolu 
- Premiery

22:20 56. KFPP w Opolu 
- “Walizki moje pełne 
snów”, czyli podróż poety

24:00 Boks - Zawodowa gala w 
Rydze WBSS, o tytuł mis-
trza świata WBO: Krzysztof 
Głowacki - Mairis Briedis

01:15 Wszystko, 
co najlepsze
- melodramat, prod. USA, 
1990, reż. Tom Moore

03:40 Z pamięci 
- felieton

03:45 Zakończenie dnia

05:30 Koło fortuny 
06:05 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Pogoda
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Gwiazdy w południe 

- Tora! Tora! Tora!
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
15:45 Zmiennicy - serial TVP
16:55 U Pana Boga 

w ogródku 
- serial komediowy

17:45 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:35 Postaw na milion 
19:35 Lajk!

20:05 Teściowie 
- komedia, prod. Niemcy, 
USA, 2003, reż. Andrew 
Fleming, wyk. MIchael 
Douglas, Ryan Reynolds, 
Albert Brooks

21:50 Fatalna namiętność 
- dramat, prod. USA, 1997

24:00 Charley Varrick 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1973, reż. 
Don Siegel, wyk. Walter 
Matthau, Joe Don Baker, 
Felicia Farr

02:00 Miłosna zagrywka 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2005, reż. 
Bobby Farrelly, Peter Farel-
ly, wyk. Drew Barrymore, 
Jimmy Fallon, Armando 
Riesco

03:45 Zakończenie dnia

05:20 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango 

- telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej  

- serial obyczajowy, Polska 
12:50 MasterChef Junior 
14:25 Top Model - program 

rozrywkowy 
15:25 Efekt Domina 
16:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

17:00 Dorota inspiruje
18:00 Weekendowa 

metamorfoza 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Sposób na teściową 

- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, 2005, reż. Robert 
Luketic, wyk. Jane Fonda, 
Michael Vartan

22:10 Ted - fi lm komedia, 
USA, 2012, reż. Seth 
MacFarlane, wyk. Mark 
Wahlberg, Mila Kunis, Seth 
MacFarlane, Joel McHale, 
Giovanni Ribisi 

00:25 Zbaw mnie 
od złego 
- fi lm horror, 
prod. USA, 2010, 
reż. Wes Craven, 
wyk. Max Thieriot, 
John Magaro, Denzel 
Whitaker, Zena Grey 
Policjant z Nowego Jorku 
bada serię przestępstw. 
Pomaga mu znający się na 
egzorcyzmach ksiądz.

02:40 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

03:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Scooby-Doo: Maska 
Błękitnego Sokoła

10:15 Ewa gotuje
10:55 Jak rozpętałem

II wojnę światową 
cz. 1 - Ucieczka

 Jedna z najlepszych, 
polskich komedii opisująca 
przygody szeregowca 
Franka Dolasa, który chce 
koniecznie zabłysnąć 
bohaterskimi czynami, ale 
plącze się w coraz bardziej 
niesamowite tarapaty. 31 
sierpnia 1939 roku Franek 
przybywa na granicę 
niemiecką w składzie plu-
tonu mającego wzmocnić 
obronę stacji kolejowej. 

12:45 Sekrety rodziny
13:45 Świat według 

Kiepskich
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według 
Kiepskich
- serial komediowy
prod. Polska

20:05 Emotki
 Film odkrywa przed nami 

sekretny świat naszych 
smartfonów. Ukryte 
za aplikacją, z której 
korzystamy wysyłając 
wiadomości, gwarne 
miasto Tekstopolis to mie-
jsce, w którym mieszkają 
i pracują emotki. Każda z 
nich ma określone zadanie 
i jedną konkretną emocję, 
którą wyraża. 

22:00 FEN Ostróda
00:10 Stan zagrożenia
03:25 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:45 Śpiewa Wanda Warska 
08:15 Serialowa nostalgia 

- Przygody pana Michała 
09:30 Tygodnik Kulturalny
10:25 Dokument tygodnia 

- Sztuka Rosji: Drogi do 
rewolucji - serial doku-
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2009

11:30 Pau Casals - siła milcze-
nia, prod. Hiszpania, 2017

13:15 Wydarzenie aktualne
13:50 Bohater roku - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska, 
1987, reż. Feliks Falk, wyk. 
Jerzy Stuhr, Mieczysław 
Franaszek

15:55 One. Kobiety kultury 
16:35 Skarby króla

Salomona
18:25 Dranie w kinie 

- magazyn
19:05 David Bowie: The Man 

Who Sold The World 

20:20 Bilet do kina
- Motyl. Still Alice 
- dramat
prod. USA, 2014,
reż. Richard Glatzer,
Wash Moreland,
wyk. Julianne Moore,
Alec Baldwin, Kristen 
Stewart, Kate 
Bosworth

22:10 Sgt. Pepper’s 
w Filharmonii Paryskiej

23:30 Seans kultowy
02:15 Performance 

- Konteksty 2018 
03:00 Wieczór 

kinomana 
- Mama 
- dramat

05:25 Legendy Rocka 
- James Brown 

05:50 Zakończenie dnia

05:50 Czynne całą dobę 
07:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
07:50 Lekarze na start
10:10 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

15:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska
Serial opowiadający 
o dwójce przyjaciół z 
dzieciństwa Wojtku i 
Ryszardzie (Marek Krupski 
i Ireneusz Dydliński), 
którzy wychowali się w 
domu dziecka, a po latach 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Pracuje tu niezawodny 
duet mechaników: młody 
Dawid (Patryk Janas), 
który uczy się fachu przy 
doświadczonym Bronku 
(Roman Szczeblewski). 

20:00 Liberator 2 
Casey Ryback wyrusza 
wraz z siostrzenicą na 
wakacje do Los Angeles. 
Podczas podróży ich po-
ciąg zostaje zaatakowany 
przez terrorystów.

22:00 Niebezpieczna 
dzielnica 

23:30 Gorąca laska 
01:50 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:25 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

03:05 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum policji
- fabularny

05:00 Dyżur
05:25 Z archiwum policji 

- fabularny

05:40 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:40 Mango - telezakupy
08:45 Big Brother  
11:40 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
13:45 Beethoven III - fi lm rodz-

inny, USA, 2000, reż. David 
M. Evans, wyk. Judge 
Reinhold, Julia Sweeney, 
Joe Pichler, Michaela Gallo 

15:50 Gremliny rozrabiają - 
fi lm S-F, USA, 1984, reż. 
Joe Dante, wyk. Zach 
Galligan, Phoebe Cates, 
Hoyt Axton, Polly Holliday, 
Keye Luke, Scott Brady, 
Edward Andrews 

17:55 Zbuntowana 
księżniczka 
- fi lm komedia, Francja, 
USA, Wielka Brytania, 
2008, reż. Nick Moore, 
wyk. Emma Roberts, Juno 
Temple, Kimberley Nixon

20:00 Big Brother 

21:00 Smoking 
- fi lm komedia, 
USA, 2002, reż. Kevin 
Donovan, wyk. Jackie 
Chan, Jennifer Love 
Hewitt, Jason Isaacs,
Debi Mazar, Ritchie 
Coster, Peter Stormare 

23:05 Big Brother Nocą +
- program rozrywkowy 

23:40 Gracz 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2014, reż. Rupert 
Wyatt, wyk. Mark Wahl-
berg, Brie Larson, Jessica 
Lange, Amin Joseph, 
John Goodman, George 
Kennedy 

01:55 Druga strona 
medalu 
- talk show 

03:30 Moc Magii

06:00 101 dalmatyńczyków
08:05 Flintstonowie
08:35 Dzielny Despero
 Despero, mały mysi bohat-

er o wielkich uszach, kocha 
muzykę, z zamiłowaniem 
czyta książki i marzy o 
wielkich czynach. 

10:30 Policjantki i Policjanci
13:30 STOP Drogówka
14:35 Wielka draka 

w chińskiej dzielnicy
 W chińskiej dzielnicy

San Francisco żyje 
od dwóch tysięcy lat 
starzec, czarownik Lo 
Pan - zamieniony w 
demona jest nieśmiertelny 
i bezcielesny. 

16:45 Cuda z nieba
 Życie małej Annabel 

naznaczone jest chron-
icznym bólem, częstymi 
pobytami w szpitalu i 
widmem przedwczesnej 
śmierci. 

19:00 Galileo
- popularno-naukowy

20:00 Policjantki i Policjanci
22:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
00:00 Klątwa Jessabelle
 - horror 
 Po tragicznym wypadku 

samochodowym 
Jessabelle wraca do rodz-
innego domu w odludnej 
Luizjanie. W mistycznym 
świecie, który tworzą mie-
jscowe legendy, wyczuwa 
obecność niepokojącej, 
paranormalnej energii. 

01:55 Zagadkowe zgony
02:25 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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niedziela 16 czerwca

05:15 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej
08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Elbląg - magazyn
09:05 Ziarno
09:40 Prywatne życie 

zwierząt - reportaż
10:10 Flicka 2
11:55 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:40 Siatkówka mężczyzn 

- Liga Narodów: Polska 
- Kanada

15:00 Lekkoatletyka 
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Program rozrywkowy
19:25 Sport

19:30 Wiadomości
- program informacyjny
prod. Polska

20:05 Pogoda
- program informacyjny

20:15 56. KFPP w Opolu 
- Nie pytaj o Polskę

23:45 Znam kogoś,
kto cię szuka 
- dramat
prod. Polska, Francja, 
2015, reż. Julia 
Kowalski, wyk. Andrzej 
Chyra, Artur Steranko, 
Yoann Zimmer, Liv 
Hennequier

01:15 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny
prod. Polska

02:05 Jasminum 
- fi lm obyczajowy

04:00 Zakończenie dnia

05:20 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Uschłe serce

05:30 Koło fortuny
06:05 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Rodzinne oglądanie 

- Afryka Południowa 
1. Poszukiwanie wody 
- serial dokumentalny

12:05 Gwiazdy w południe 
- Rancho w dolinie 
- western, prod. USA, 
Wielka Brytania, 1956

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Europa da się lubić
16:25 Kocham Cię, Polsko! 
17:55 PKO Nocny Wrocław 

Półmaraton - felieton
18:00 Panorama
18:15 Piłka nożna - Mistrzos-

twa Europy U21: Polska 
- Belgia

20:45 Wyścig z czasem 
- fi lm kryminalny, 
prod. USA, 2003, 
reż. Carl Franklin, 
wyk. Denzel Washington, 
Eva Mendes, Tom 
Hillmann

22:40 Thelma i Louise
- dramat, prod. USA,
1991, reż. Ridley Scott, 
wyk. Susan Sarandon, 
Geena Davis, Harvey
Keitel

00:55 Zawód: Amerykanin 
- serial, prod. USA, 2013

02:40 Teściowie 
- komedia, prod. Niemcy, 
USA, 2003, reż. Andrew 
Fleming, wyk. MIchael 
Douglas, Ryan Reynolds, 
Albert Brooks

04:20 Zakończenie dnia

05:20 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Weekendowa 

metamorfoza 
12:00 Co za tydzień 

- magazyn 
12:50 Projekt Lady  
13:50 Hop - fi lm komedia, 

USA, 2011, reż. Tim Hill, 
wyk. James Marsden, 
Russell Brand, Kaley 
Cuoco, Hank Azaria 

15:50 Bardzo Dziki Zachód 
- fi lm western, 
USA, 1999, reż. Barry Son-
nenfeld, wyk. Will Smith, 
Kevin Kline, Kenneth 
Branagh, Salma Hayek, 
M. Emmet Walsh

18:00 Big Brother Tydzień 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 Ocean’s Eleven: 
Ryzykowna gra 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2001, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Brad Pitt, Julia 
Roberts, Matt Damon, 
Andy Garcia, Don Cheadle, 
Eddie Jemison, Bernie 
Mac, Elliott Gould, Carl 
Reiner, Scott Caan, Casey 
Affl  eck, Shaobo Qin 

22:20 Rambo - fi lm sensacyjny, 
USA, 1982, reż. Ted 
Kotcheff , wyk. Sylvester 
Stallone, Richard Crenna, 
Brian Dennehy, Bill 
McKinney, Jack Sarrett

00:25 Big Brother Tydzień
01:30 Kuchenne rewolucje 
02:30 Uwaga! - magazyn 
02:50 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

 Wyspa Berk zmieniła się, 
a wraz z nią jej niezwykli 
mieszkańcy. Poznamy 
kolejne przygody grupy 
nastoletnich smoczych 
jeźdźców, którzy już po 
mistrzowsku na swoich 
smokach wykonują 
podniebne akrobacje. 

09:05 Klopsiki i inne zjawiska 
pogodowe

 Flint jest młodym naukow-
cem z małego miasteczka. 

10:55 Gwiezdne wojny: C
zęść IV - Nowa nadzieja

 Jedi zostali wytępieni, a 
Imperium żelazną ręka 
sprawuje rządy nad 
całą galaktyką. Jednak 
mała grupa Rebeliantów 
podejmuje z nim walkę. 

13:45 Emotki

15:40 Nie ma mocnych
 - komedia
 Kontynuacja przygód 

dwóch rodzin zabużańs-
kich, osadników na 
Dolnym Śląsku, którzy po 
latach szukają męża dla 
swej wnuczki, by zdobyć 
następcę do swojego 
gospodarstwa.

17:45 Nasz Nowy Dom
- magazyn

18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:05 Świętokrzyska Gala 

Kabaretowa
23:00 CSI: Kryminalne 

zagadki Nowego Jorku
03:00 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:35 Którędy po sztukę 
07:45 Dranie w kinie
08:30 Angielskie śniadanie 

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

09:35 Od ucha do ucha
- Niezapomniany Leonard 
Bernstein

10:40 Od ucha do ucha - Teatr/
Opera/Balet/Koncert

11:55 Trzeci punkt widzenia 
12:30 Esterhazy - fi lm 
13:05 Bilet do kina - Motyl. 

Still Alice - dramat
14:55 Chuligan Literacki 
15:30 Gianni Schicchi 

Woody’ego Allena - za 
kulisami - fi lm dokumen-
talny, prod. Niemcy, 2015

16:05 Gianni Schicchi - opera
17:15 Niedziela z.... 

Krzysztofem Zanussim
18:05 Niedziela z... 

Krzysztofem Zanussim - 
Cwał - komediodramat

20:05 Anna Karenina
- fi lm kostiumowy,
prod. USA, 2012, 
reż. Joe Wright

22:20 Scena alternatywna 
22:50 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny
23:30 Dokument.pl 

- Z pogranicza cudu
- fi lm dokumentalny

00:35 Kino nocne
- Fotograf 
- dramat, prod. Polska

02:35 Teraz animacje! - Pies 
Schroedingera - fi lm

02:45 Teraz animacje! 
- Wyjdę z siebie - fi lm

02:50 Teraz animacje! - Linie 
życia - fi lm animowany

03:10 Za młodzi na śmierć 
- John Belushi - fi lm 
dokumentalny

07:45 Jankes i Dama 
08:40 Przygody Merlina 

Młody czarodziej 
przybywa do Camelotu i 
ukrywa swoje zdolności, 
gdyż bezwzględny król, 
Uther Pendragon, tępi 
wszelką magię.

10:35 Plan gry 
12:50 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
Rumpelstiltskin 

14:10 Nawiedzony dwór 
15:50 7 krasnoludków. 

Historia prawdziwa
W lesie, gdzie żyją 
tytułowe krasnoludki 
zjawia się Królewna 
Śnieżka. Gdy dziewczyna 
zostaje porwana, 
mężczyźni postanawiają ją 
odnaleźć. 

17:45 Piękna i bestia 
- fi lm przygodowy

20:00 Need For Speed
22:45 Skok życia 

00:50 Człowiek prezydenta 
- fi lm sensacyjny
Doświadczony funkcjonar-
iusz szkoli następcę, 
by z czystym sumieniem 
odejść ze służby.

02:30 Uwikłana 
- dramat
Porwana kobieta, 
chcąc ratować chorego 
syna, pomaga oprawcy 
w odnalezieniu swojego 
męża, który ukrywa 
prawdziwą tożsamość.

03:35 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:20 Z archiwum 
policji
- fabularny

05:00 Słodka miłość
- telenowela

05:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Big Brother 
10:45 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
12:45 Wyjęty spod prawa 

Josey Wales
- fi lm western, USA, 1976, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Chief Dan 
GeorgeJohn Vernon

15:35 Gremliny II - fi lm S-F, 
USA, 1990, reż. Joe Dante, 
wyk. Zach Galligan, 
Phoebe Cates, John Glover, 
Robert Prosky, Robert 
Picardo, Christopher Lee 

17:45 Sknerus 
- fi lm komedia, USA, 
1994, reż. Jonathan Lynn, 
wyk. Michael J. Fox, Kirk 
Douglas, Nancy Travis, 
Olivia D’Abo, Bob Balaban, 
Ed Begley Jr. 

20:00 Big Brother Arena 

22:00 Mumia
- fi lm przygodowy, 
USA, 1999, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, 
John Hannah
Poszukiwacze 
skarbów uwalniają mumię 
kapłana Ozyrysa, który 
trzy tysiące lat wcześniej 
sprzeniewierzył się 
faraonowi.

00:35 Wszystko stracone 
- fi lm katastrofi czny, 
USA, 2013, reż. J.C. 
Chandor

 Kiedy w wyniku 
zderzenia z kontenerem 
jacht zaczyna nabierać 
wody, bezimienny żeglarz 
zmuszony jest walczyć 
o życie.

06:00 101 dalmatyńczyków
08:30 Superpies
 Terroryści grożą 

wysadzeniem w powietrze 
San Diego. Jedynym 
ratunkiem dla miasta 
jest niepokonana para 
obrońców prawa - Jake 
Wilder i jego genialny 
partner, pies Reno... 

10:10 Galileo
12:20 Piłki z jajami
 Największą słabością 

jednego z najbardziej po-
szukiwanych przestępców, 
Fenga jest ping-pong, 
a jedyną szansą FBI na 
dopadnięcie zbrodniarza 
są organizowane przez 
niego prywatne turnieje...

14:05 Annie
16:40 Poszukiwacze Bursz-

tynowej Komnaty
19:00 Galileo
20:00 Jarhead 2: 

W polu ognia

22:10 Grudge: Kląwa 2
 - horror
 Przed dwoma laty w 

pewnym domu w Tokio 
rozegrał się koszmar. Jego 
przyczyną była klątwa, 
która zabijała każdego, 
kto przekroczył próg 
domu. Ofi ary umierały 
z przerażenia, a ich śmierć 
dawała początek nowej 
klątwie, przechodzącej jak 
wirus na kolejne osoby. 
Tak powstał niekończący 
się łańcuch śmierci i 
strachu. 

00:25 Kobiety i mafi a
02:25 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 Natura w Jedynce
- Wupper - niemiecka 
Amazonka - fi lm 
dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2017

06:15 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:20 Czterdziestolatek 

- Otwarcie Trasy, czyli czas 
wolny - serial TVP

10:15 Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP

11:10 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzikie Galapagos. 
W falach oceanu 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 

- Sandomierz pachnący 
serem - magazyn

16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia? 
18:30 Korona królów 

- telenowela
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 56. KFPP w Opolu 

- Scena Alternatywna
22:10 Rolnik szuka żony 
23:05 Ekstradycja 2 - serial

05:20 Koło fortuny 
06:00 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:50 Coś dla Ciebie 
- magazyn

07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:15 Marzę o Tobie
14:05 Nabożeństwo Kościoła 

Ewangelicko 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram

18:40 Na dobre i na złe 
- serial TVP

19:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

20:10 Zemsta o jasnych 
oczach 
- serial obyczajowy, 
prod. Francja, 2016

22:05 Karate po polsku 
- fi lm obyczajowy,
prod. Polska, 1983, 
reż. Wojciech Wójcik, 
wyk. Edward Żentara, 
Dorota Kamińska, 
Zbigniew Buczkowski

23:50 Mandela: Droga 
do wolności - fi lm 
biografi czny

02:20 Fałszerze. Powrót sfory 
- serial sensacyjny

03:15 Thelma i Louise 
- dramat, prod. USA, 1991

05:25 Uwaga! - magazyn 
05:55 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 SOS Ekipy w akcji 
13:00 Szkoła
14:00 Agent - Gwiazdy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku - 

Pieczone Żeberka z 
warzywami - program 

20:15 Na Wspólnej - serial 
20:55 Milionerzy 

21:30 Projekt Lady 
- program rozrywkowy
prod. Polska

22:30 Szokujące potrawy 
23:35 American Pie: Zjazd 

absolwentów 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2012, 
reż. Jon Hurwitz, 
Hayden Schlossberg, 
wyk. Jason Biggs, Alyson 
Hannigan, Chris Klein, 
Thomas Ian Nicholas, 
Tara Reid, Seann William 
Scott, Mena Suvari 

01:55 Co za tydzień 
- magazyn 
prod. Polska

02:45 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

03:05 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska

12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich
20:10 MEGA HIT - Bez litości
 - thriller

22:55 Pasażerowie
 Podczas międzyplane-

tarnej podróży kosmicznej 
do nowego domu, na 
nową planetę, dwoje 
pasażerów - wskutek niez-
rozumiałych, tajemniczych 
okoliczności - budzi się 
ze snu dziewięćdziesiąt 
lat za wcześnie. Jim i 
Aurora zakochują się w 
sobie, wiedzą, że spędzą 
na pokładzie resztę życia. 
Szybko odkrywają, że 
statek kosmiczny znajduje 
się w śmiertelnym nie-
bezpieczeństwie, a życie 
pasażerów zależy tylko 
od nich... 

01:30 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

08:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - reportaż

09:00 Nienasyceni 
- magazyn

09:25 Zuzanna 
- fi lm animowany

09:50 Rysa - dramat, prod. Pols-
ka, 2008, reż. Michał Rosa, 
wyk. Jadwiga Jankows-
ka-Cieślak, Krzysztof 
Stroiński, Ewa Telega, 
Mirosława Marcheluk, 
Teresa Marczewska

11:30 Chłopi - serial TVP
13:35 Studio Kultura 

- Rozmowy
13:55 Niezapomniany Leon-

ard Bernstein - Spotka-
nia z muzyką - Anatomia 
orkiestry symfonicznej 
- cykl dokumentalny, prod. 
Niemcy, USA, 1970

15:00 Człowiek z Hawru

16:45 Cwał - komediodramat, 
prod. Polska, 1995, 
reż. Krzysztof Zanussi, 
wyk. Bartosz Obuchowicz, 
Maja Komorowska

18:45 Wojna domowa 
- serial komediowy 
prod. TVP

19:25 Chuligan Literacki 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Muzeum Polskiej 

Piosenki
21:00 56. KFPP w Opolu
00:05 Powidoki 1 
00:25 Kino nocne - Wojaczek 

- dramat, prod. Polska
02:10 Informacje kulturalne 
02:30 Anna Karenina - fi lm 

kostiumowy, prod. USA
04:45 Scena alternatywna 

- Studio Eksperymen-
talne

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 CSI: Kryminalne zagad-

ki Las Vegas 
Zespół specjalistów z 
laboratorium kryminal-
istycznego poszukuje 
dowodów zbrodni podczas 
rozwiązywania morderstw 
występujących w Las 
Vegas.

13:00 112: na każde 
wezwanie 

13:30 Lekarze na start
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy prod. Polska

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial

20:00 Człowiek mafi i 
- thriller
Pracownik kasyna ma 
chorą córkę. Postanawia 
obrabować kasyno, by 
zdobyć pieniądze na jej 
operację.

21:50 Liberator 2 
Casey Ryback wyrusza 
wraz z siostrzenicą na 
wakacje do Los Angeles. 
Podczas podróży ich po-
ciąg zostaje zaatakowany 
przez terrorystów.

23:50 Kula w łeb 
01:40 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:15 Rodzinny interes
03:15 Biesiada 

na cztery pory 
roku - serial

05:00 Słodka miłość

05:05 Szkoła
06:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Big Brother Tydzień 
10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:15 Kryminalni 

- serial kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy
17:55 Żony Hollywood 
18:55 Kryminalni 

- serial kryminalny, 
Polska 

20:00 Zróbmy sobie wnuka 
- fi lm komedia, 
Polska, 2003, reż. Piotr 
Wereśniak, wyk. Andrzej 
Grabowski, Małgorzata 
Kożuchowska, Zbigniew 
Zamachowski, Paweł 
Deląg, Katarzyna 
Bujakiewicz, Joanna 
Żółkowska 

21:50 Nienarodzony 
- fi lm horror, USA, 2009, 
reż. David S. Goyer, wyk. 
Odette Yustman, Gary 
Oldman, Cam Gigandet, 
Meagan Good

23:40 Wyspa piratów 
- fi lm przygodowy, USA, 
Francja, Włochy

02:10 Zagubieni
- serial, USA 

03:05 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon 
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji
14:00 STOP Drogówka

- magazyn
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Gliniarz i prokurator

- serial kryminalny
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Gwiazdy Kabaretu
22:00 Galileo

23:00 Robocop 2
 - thriller sci-fi ction
 Były policjant Murphy, 

czlowiek-cyborg, omal 
nie ginie w ulicznym 
starciu z bandytami 
terroryzującymi Detroit. 
Tymczasem rządząca 
korporacja konstruuje 
jeszcze potężniejszego 
cyborga. 

01:30 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

02:35 Cafe Futbol
- magazyn

04:05 Magazyn Atleci
- program sportowy
prod. Polska

04:40 Trans World Sport
- program sportowy

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL KRYMINALNY FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 18 czerwca

05:15 Natura w Jedynce 
- Dzikie Galapagos. 
W falach oceanu
- serial dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2017

06:15 Wieczna miłość 
- serial, prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:15 Czterdziestolatek - 

Rodzina, czyli obcy w 
domu - serial TVP

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:10 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce

- Dzikie Galapagos
- serial dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! 

- magazyn
15:35 Leśniczówka
16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Sisi - fi lm kostiumowy
22:00 Rolnik szuka żony 
23:05 Zaginiona
00:05 Pożegnanie świnki 

doświadczalnej
01:10 Wichry wojny - serial
03:45 Mars - Najmroczniejsze 

dni - dokument

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:00 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:55 Daleko od domu 
- reportaż

07:20 Familiada 
- teleturniej

07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie
14:10 Postaw na milion

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:15 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial
20:10 Ranczo Wilkowyje

- komedia, prod. Polska
22:00 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
23:10 Zemsta o jasnych 

oczach - serial
01:05 Świat bez fi kcji 
01:55 Fałszerze. 

Powrót sfory 
- serial sensacyjny

02:45 Mandela: Droga 
do wolności - fi lm  

05:10 Zakończenie

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango 

- telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
- Pieczone Żeberka 

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

11:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

12:00 SOS Ekipy w akcji
13:00 Szkoła
14:00 Agent - Gwiazdy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Nieuchwytny

- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1996, 
reż. John Gray, 
wyk. Steven Seagal, 
Keenen Ivory Wayans, 
Bob Gunton, Brian Cox, 
John M. Jackson, Michelle 
Johnson 

23:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

00:30 W garniturach 
- serial, USA 

01:30 Szokujące 
potrawy 

02:30 Uwaga! 
- magazyn 

02:55 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Pasażerowie
 Podczas podróży 

kosmicznej do nowego 
domu, na nową planetę, 
dwoje pasażerów budzi się 
ze snu...

22:25 Adrenalina 2. 
Pod napięciem

 Chelios zostaje porwany 
przez tajemniczego 
chińskiego mafi oso. Kiedy 
trzy miesiące później 
budzi się, odkrywa, że 
jego dotąd niezniszczalne 
serce zostało zastąpione 
urządzeniem, które 
wymaga regularnych 
doładowań elektrycznych, 
by nie przestało działać. 
Chev znowu jest więc w 
wielkich tarapatach, mając 
na karku meksykańskiego 
gangstera El Hurona i 
chińską mafi ę.

00:35 Nasz Nowy Dom
02:35 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Teledyski 
08:30 Informacje kulturalne 
08:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - reportaż

09:00 Antyfonie - Sebastian 
Buczek - fi lm

09:35 Wielki bieg - dramat
11:30 Chłopi - serial TVP
12:35 W słońcu i w deszczu 

- serial TVP
13:45 Studio Kultura 
14:00 Niedziela z.... 

Krzysztofem Zanussim
14:50 Pieśń pasterza 

- fi lm dokumentalny
15:30 KFPP Opole - 56. KFPP

w Opolu - Scena 
Alternatywna

18:45 Wojna domowa - serial 
komediowy TVP

19:25 Powidoki - program 
publicystyczny

19:40 One. Kobiety kultury 
20:20 Lekkie obyczaje 

- Sekrety i kłamstwa

22:50 Żelazna klasyka 
- Dzieje grzechu 
- dramat, prod. Polska, 
1975, reż. Walerian Borow-
czyk

01:10 Nocny dokument
- Nie wolno przerwać 
spektaklu
- fi lm dokumentalny, 
prod. Polska, 2007, 
reż. Stanisław Janicki

02:20 Scena Klasyczna
03:05 Kino nocne 

- Plac Zbawiciela
- dramat, 
prod. Polska, 2006, 
reż. Joanna Kos-Krauze, 
Krzysztof Krauze, wyk. 
Jowita Budnik, Arkadiusz 
Janiczek, Ewa Wencel

05:05 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 CSI: Kryminalne 

zagadki Las Vegas 
13:00 112: na każde

 wezwanie 
13:30 Lekarze na start
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Niebezpieczna 
dzielnica 

21:40 Need For Speed
00:15 Centurion

02:10 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska
Serial opowiadający
o dwójce przyjaciół, którzy 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Z kolei ich żony prowadzą 
mały salon fryzjerski 
„Bella Ella”.

03:15 Biesiada na cztery 
pory roku 
- serial obyczajowy
prod. Polska

03:55 Z archiwum 
policji 
- fabularny
prod. Polska

05:00 Słodka miłość
- serial obyczajowy
Opowieść o historiach 
miłosnych trzech sióstr.

05:05 Szkoła
06:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:05 Mango 
telezakupy

11:45 19 + 
12:15 Kryminalni 

- serial kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna 

Maria Wesołowska 
- program sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy
17:55 Żony Hollywood

18:55 Kryminalni 
- serial kryminalny, 
Polska 

20:00 Władcy ognia 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
Irlandia, 2002, reż. 
Rob Bowman, wyk. 
Christian Bale, Matthew 
McConaughey, Izabella 
Scorupco, Gerard Butler, 
David Kennedy 

22:10 Wszystko stracone 
- fi lm katastrofi czny, USA, 
2013, reż. J.C. Chandor, 
wyk. Robert Redford 

00:15 Zagubieni 
- serial, USA 

01:15 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:25 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny 
 Fabuła serialu koncentruje 

się na pracy dwóch par 
policjantów stanowiących 
dwa zespoły dochodzenio-
we i prowadzonych przez 
nich śledztwach.

21:00 Ostatni rycerze
 Bartok włada królestwem 

należącym do wielkiego 
imperium zarządzanego 
przez skorumpowanego 
i okrutnego cesarskiego 
ministra.

23:30 Rusałka. Jezioro 
umarłych

 Marina wkrótce ma wyjść 
za Romana. Tymczasem jej 
ukochany nad leśnym jezi-
orem spotyka tajemniczą 
dziewczynę.

01:15 STOP Drogówka
- magazyn

02:20 Zagadkowe zgony
02:50 Interwencja
03:05 Magazyn Atleci
03:40 Trans World Sport
04:35 SuperLudzie
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 Natura w Jedynce - Dzik-
ie Galapagos. W pułapce 
raju - serial dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2017

06:15 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:10 Czterdziestolatek 

- Pocztówka ze Spitzber-
genu, czyli oczarowanie 
- serial TVP

10:20 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:10 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzika Kornwalia - fi lm

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka
16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! 

- magazyn
20:30 Piłka nożna 

- Mistrzostwa Europy U21: 
Włochy - Polska

23:15 Bez tożsamości - serial
00:10 Drużyna Światowych 

Dni Młodzieży - fi lm
01:05 Wojsko - polskie.pl

05:25 Koło fortuny 
06:00 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:55 Miłuj bliźniego swego 
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie 
14:10 Postaw na milion 

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram

18:40 Na dobre i na złe 
- serial TVP

19:35 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

20:10 Kino relaks - Tylko ty 
- komedia

22:05 Mocne Kino 
- Mordercze starcie 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2012, reż. 
William Kaufman

23:50 Karate po polsku - fi lm 
obyczajowy, prod. Polska, 
1983, reż. Wojciech Wó-
jcik, wyk. Edward Żentara

01:30 Sztuka zbrodni Natu-
ralna piękność - serial

02:30 Świat bez tajemnic 
- Błogosławiona wina

03:25 Skazany na miłość 
- komedia, prod. Czechy

05:05 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku - Królik 
w sosie musztardowo 
- śmietankowym 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

12:00 SOS Ekipy w akcji 
13:00 Szkoła
14:00 Agent - Gwiazdy
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

- Ukraiński banosz 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Ultimatum Bourne’a 

- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2007, reż. Paul 
Greengrass, wyk. Matt 
Damon, Julia Stiles, David 
Strathairn, Scott Glenn, 
Albert Finney, Joan Allen 

23:55 Idealny facet dla mojej 
dziewczyny
- fi lm komedia, Polska, 
2009, reż. Tomasz Konecki, 
wyk. Marcin Dorociński, 
Magdalena Boczarska, 
Izabela Kuna

02:25 American Horror 
Story: Asylum - serial

03:25 Uwaga! 
- magazyn 

03:45 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy
09:45 Dzień, który zmienił 

moje życie
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Mały
 Uciekając przed policją 

po kradzieży diamentu, 
Calvin i Percy, podrzucają 
bezcenny kamień do 
torebki Vanessy Edwards. 

22:10 Tata kontra tata
 Spokojny i rodzinny 

Brad zawsze marzył, 
żeby się ustatkować i 
być ojcem. Pewnego 
dnia jego życzenie się 
spełnia. Mężczyzna 
zostaje ojczymem dwójki 
uroczych dzieci, które jego 
ukochana ma z poprzed-
niego związku. 

00:15 Nie kłam kochanie
 Marcin jest królem życia: 

ma pieniądze, robi karierę, 
lubi kosztowne rozrywki i 
kobiety. Jednak pewnego 
dnia traci wszystko. 
Wczoraj człowiek sukcesu, 
dzisiaj fi nansowe dno. 

02:35 Nasz Nowy Dom
- magazyn

03:35 Tajemnice losu

08:00 Teledyski 
08:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
09:00 Księga Przestrzeni
09:45 Sto minut wakacji 

- komedia
11:30 W słońcu i w deszczu 

- serial TVP
13:25 Studio Kultura
13:40 Zielono mi - piosenki 

Agnieszki Osieckiej
15:50 Sobie król - fi lm TVP
16:40 Legenda Tatr - dramat, 

prod. Polska, 1994, 
reż. Wojciech Solarz

18:40 Wojna domowa 
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
20:20 Geniusz: Picasso 

- dramat, prod. USA, 2018
21:25 W trzy miesiące 

dookoła świata 
- Lewiatan - dramat

23:55 Dokument w podróży 
- Muzeum niewinności 

01:40 Lekkie obyczaje 
- Sekrety i kłamstwa 
- dramat
prod. Francja, Wielka 
Brytania, 1996,
reż. Mike Leigh, 
wyk. Brenda Blethyn, 
Timothy Spall, Marianne 
Jean-Baptiste, 
Phyllis Logan, Claire 
Rushbrook

04:05 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny
- program prod. Polska

04:25 Ballady jazzowe 
Tomasza Stańki
- program prod. Polska

04:45 Ballady 
jazzowe Zbigniewa 
Namysłowskiego

05:20 Afi sz kulturalny
05:35 Zakończenie dnia

06:00 Zbuntowany anioł 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Wojny magazynowe: 
Kanada 

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 CSI: Kryminalne zagad-

ki Las Vegas 

13:00 112: na każde 
wezwanie 
- melodramat

13:30 Lekarze na start
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
 - serial obyczajowy

20:00 Armageddon
- fi lm sensacyjny

23:00 Skok życia 
01:05 Bez Litości 

- fi lm sensacyjny
03:00 Rodzinny interes
03:55 Taki jest świat 

- program informacyjny
05:00 Słodka miłość

05:05 Szkoła
06:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy - program 
17:55 Żony Hollywood 
18:55 Kryminalni - serial 

20:00 Duma i uprzedzenie
- fi lm obyczajowy, Wielka 
Brytania, Francja, 2005, 
reż. Joe Wright, wyk. 
Keira Knightley, Matthew 
McFayden, Brenda Ble-
thyn, Donald Sutherland, 
Rosamund Pike, Judi 
Dench, Tom Hollander, 
Jena Malone 

22:45 Szkoła życia - fi lm 
komedia, USA, 2013, reż. 
Jason Bateman, wyk. 
Jason Bateman, Kathryn 
Hahn, Rohan Chand

00:30 Wojownicze żółwie 
ninja: Historia 
prawdziwa - fi lm 
dokument, USA, 2014

02:35 Zagubieni 
- serial, USA 

03:35 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów
- serial obyczajowy

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji

- fi lm akcji
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker

- fi lm akcji
18:00 Septagon

- fi lm akcji
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny

21:00 XXX
 - fi lm akcji 
 Xander Cage występujący 

pod pseudonimem 
XXX jest zapalonym 
miłośnikiem sportów ek-
stremalnych. Intensywny 
wysiłek, ryzyko i kłopoty
z wymiarem spraw-
iedliwości są dla niego 
codziennością. Pewnego 
dnia zostaje zwerbowany 
przez amerykański rząd
i jako tajny agent 
wyjeżdża do Pragi.

23:40 Ostatni rycerze
02:05 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 Natura w Jedynce
- Dzika Kornwalia 
- fi lm dokumentalny,
prod. Austria, 2016

06:15 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:05 Biała sukienka - fi lm 

TVP, prod. Polska, 2003, 
reż. Michał Kwieciński, 
wyk. Sambor Czarnota, 
Paweł Małaszyński, Izab-
ela Dąbrowska, Bogdan 
Kalus, Elżbieta Karkoszka

09:25 Madeline - komedia 
familijna, prod. USA, 
Francja, 1998, reż. Daisy 
von Scherler Mayer, wyk. 
Frances McDormand

11:00 Msza Święta
13:15 Zakochaj się w Polsce 

- Dolina Biebrzy 
- magazyn

13:50 Natura w Jedynce 
- Dzika Holandia cz. 1 
- serial dokumentalny

14:55 U Pana Boga 
za miedzą - komedia, 
prod. Polska, 2009

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciut
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Sekundy, które 

zmieniły życie
22:50 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:45 Ocaleni 

- reality show
00:50 Bez tożsamości - serial
01:40 Zaginiona
02:45 Sprawa dla reportera

05:10 Koło fortuny
05:45 Rin Tin Tin
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:20 Panorama
11:25 Pogoda
11:30 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:50 Gwiazdy w południe 

- Elektryczny jeździec 
- fi lm fabularny, prod. 
USA, 1980, reż. Sydney 
Pollack, wyk. Jane Fonda

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szanwidowisko muzy-

czne
16:20 Twoje, moje 

i nasze - komedia
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl 

- serial komediowy TVP

20:10 Faceci od kuchni 
- komedia, prod. Francja, 
2012, reż. Daniel Cohen, 
wyk. Jean Reno, Michael 
Youn, Salome Stevenin, 
Serge Lariviere
Doświadczony kucharz 
musi walczyć o swoją 
pozycję z konkurencyjnym 
szefem kuchni specjalizu-
jącym się w gastronomii 
molekularnej.

21:45 Ranczo Wilkowyje 
- komedia

23:30 Tylko ty 
- komedia, prod. USA

01:30 Twoje, moje i nasze 
- komedia, prod. USA

03:05 Faceci od kuchni 
- komedia, 
prod. Francja

04:30 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
- Ukraiński banosz 

08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Na ratunek wielorybom 

- fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2012, reż. 
Ken Kwapis, wyk. Drew 
Barrymore, John Krasinski, 
Kristen Bell, Dermot 
Mulroney, Ted Danson 

13:15 Idealny facet 
- fi lm komedia, USA, 
2005, reż. Mark Rosman, 
wyk. Hilary Duff , Heather 
Locklear, Chris Noth, Mike 
O’Malley, Ben Feldman

15:30 Hobbit: Niezwykła po-
dróż - fi lm przygodowy-
Ian Holm, Elijah Wood 

19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:10 Doradca smaku 
- Orientalny bulion 
z krewetkami 
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy - program 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:35 Vinci 
- fi lm komedia, 
Polska, 2004, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Robert 
Więckiewicz, Borys Szyc, 
Jan Machulski, Kamilla 
Baar, Marcin Dorociński 

00:55 Top Model - program 
rozrywkowy 

01:55 Uwaga!
- magazyn 

02:15 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:10 Sindbad: Legenda 
siedmiu mórz

 Przygody Sindbada, 
jego wiernego Spike’a 
i ukochanej księżniczki 
Mariny. Zobaczcie jak w 
obronie swego przyjaciela, 
bohaterowie pokonują Bo-
ginię Chaosu i jej złośliwe 
potwory... 

08:55 Mój przyjaciel smok
 Pan Meacham, miejscowy 

rzeźbiarz, od lat bawi 
miejscową dzieciarnię 
opowieściami o złowrogim 
smoku zamieszkują-
cym lasy zachodniego 
wybrzeża Ameryki. Jego 
córka Grace, która jest 
leśnikiem, uważa je za 
najzwyklejsze bajki dopóki 
nie poznaje małego Pete’a. 

11:20 Karate Kid
14:15 Bruce Wszechmogący

16:25 Książę w Nowym 
Jorku

 - komedia
 Akeem, następca tronu 

afrykańskiego królestwa, 
kończy 21 lat, a tradycja 
nakazuje mu się ożenić. 
Ponieważ nie jest 
zachwycony partnerką, 
którą wybrali mu rodzice, 
postanawia sam znaleźć 
przyszła żonę.  

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Nie kłam kochanie
22:15 Top Gun
00:40 Chirurdzy
02:40 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:30 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - reportaż

09:00 Vistuliada
09:40 Jak utopić doktora 

Mraczka - komedia
11:30 W słońcu i w deszczu 

- serial TVP
13:25 Studio Kultura 
13:40 Taśmy Kultury 

- widowisko artystyczne
14:15 Studio R - Zapytaj 

Dominika - cykl reportaży
14:50 Wniebowzięci - fi lm TVP, 

prod. Polska, 1973
15:50 Zazie w metrze - fi lm
17:30 Żeniac - fi lm TVP
19:00 Wojna domowa - serial 

komediowy TVP
19:40 Koło pióra - magazyn
20:20 Teatr Telewizji - Wróg 

jest wszędzie - spektakl

21:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Złota klatka 
- dramat, prod. Hiszpania, 
Meksyk, 2013, reż. Diego 
Quemada - Diez, wyk. 
Brandon López, Rodolfo 
Domnguez, Karen Martn-
ez, Carlos Chajon

23:25 Studio R - Zapytaj 
Dominika - cykl reportaży

23:55 Portrety - Hitchcock/
Truff aut - fi lm

01:25 W trzy miesiące 
dookoła świata 
- Lewiatan - dramat

03:55 Kino nocne 
- Obszar zamknięty
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1972

04:50 Teledysk
05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:05 Zaklinaczka duchów 
11:15 Nawiedzony dwór 

Agent nieruchomości Jim 
wyjeżdża wraz z żoną i 
dziećmi zobaczyć stary 
dwór. Na miejscu okazuje 
się, że rezydencja jest 
nawiedzona przez duchy i 
obciążona klątwą.

12:55 Kopciuszek 
14:35 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: Królewna 
Śnieżka - baśń

15:50 Piękna i bestia 
- fi lm przygodowy

18:00 7 krasnoludków. 
Historia prawdziwa 

20:00 Zakonnica 
w przebraniu 2 

22:20 Kochanie, poznaj moich 
kumpli 2 
- komedia

00:05 Kabaretowe Gogle 
i Boks

00:30 Górka Dolna 
Górka Dolna to słowacka 
wieś, w której panuje 
niczym nie zmącony 
spokój. Osobliwe postacie 
zdobywają sympatię od 
pierwszego spotkania.

01:25 Rodzinny interes
02:25 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

03:05 Taki jest świat
04:00 Menu na miarę 

- fabularny
04:40 Z archiwum policji 

- magazyn
05:00 Słodka miłość

05:40 Ukryta prawda
06:45 Mango telezakupy
08:55 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
09:25 Dzwoneczek i bestia 

z Nibylandii - fi lm 
rodzinny, USA, 2014, reż. 
Steve Loter, wyk. Ginnifer 
Goodwin, Mae Whitman, 
Rosario Dawson, Lucy Liu 

10:50 Duma i uprzedzenie - 
fi lm obyczajowy, Wielka 
Brytania, Francja, 2005, 
reż. Joe Wright, wyk. 
Keira Knightley, Matthew 
McFayden, Brenda Ble-
thyn, Donald Sutherland, 
Rosamund Pike, Judi 
Dench, Tom Hollander, 
Jena Malone 

13:20 Weronika Mars - fi lm 
sensacyjny, USA, 2014, reż. 
Rob Thomas, wyk. Kristen 
Bell, Jason Dohring, Enrico 
Colantoni 

15:40 Smoking - fi lm komedia

17:45 Super 8
- fi lm przygodowy, USA, 
2011, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Joel Courtney, Elle 
Fanning, Amanda Michal-
ka, Kyle Chandler 

20:00 Sknerus 
- fi lm komedia, USA, 
1994, reż. Jonathan Lynn, 
wyk. Michael J. Fox, Kirk 
Douglas, Nancy Travis, 
Olivia D’Abo, Bob Balaban, 
Ed Begley Jr. 

22:20 Wydział wewnętrzny 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1990, reż. Mike Figgis, 
wyk. Richard Gere, Andy 
Garcia, Nancy Travis

00:40 Antonio Lopez, 1970: 
Sex, Drugs and Disco 
- fi lm dokument, USA, 
2017, reż. James Crump

06:35 Balto
08:05 Atlantyda: 

Zaginiony ląd
10:20 Flintstonowie: Niech 

żyje Rock Vegas!
 Flintstone i jego najlepszy 

przyjaciel Barney 
Rubble właśnie ukończyli 
Akademię Bronto Crane co 
zapewni im dobrą pracę 
w kamieniołomie. Tymc-
zasem w Bedrock pojawia 
się Wilma Slaghoople, 
młoda i piękna córka 
bogatego Pułkownika
i Pearl Slaghoople, która 
uciekła z domu, by uniknąć 
małżeństwa z nudnym 
absolwentem Princestone 
Chipem Rockefellerem. 

12:00 Dwaj bracia
 Beztroskie dzieciństwo 

dwóch małych tygrysków 
- Sanghi i Kumala - zostaje 
przerwane.

14:10 Annie

16:50 Ona to on
 - komedia romantyczna
 Viola, by zrealizować 

swoje marzenie, decyduje 
się udawać własnego 
brata-bliźniaka, 
Sebastiana. 

19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Czarny rycerz
 Jamal Walker pracuje w 

jednym z amerykańskich 
parków rozrywki, który 
oferuje swym gościom 
wyprawę do średniowiec-
znego świata. 

23:00 Kobiety i mafi a
01:00 Transakcje za milion 

dolarów: Los Angeles
02:05 Interwencja

- magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

 u Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 
do 1999 r. tel. 602 128 246

 u Kupię butlę propan-butan 11 
kg do kuchenki gazowej. Polską 
lub Niemiecką. Tel. 68 470 35 61

SPRZEDAM

 u Sprzedam telewizor LG 42 cale, 
1500 zł, radioodtwarzacz samocho-
dowy tel. 53 052 10 33

 u Sprzedam regał. Szafka biała 
Lustro kryształowe w złotej, drew-
nianej ramie, duża klatka dla gryzo-
ni tel. 53 052 10 33

 u Sprzedam kozetkę - kanapa, 
torba - transporter dla psa tel. 53 
052 10 33

 u Kuchenkę gazową czte-
ropalnikową wolnostojącą z 
piekarnikiem na gaz i rożnem 
napędzanym elektrycznie 220V 
Kolor biało-brązowy firmy”ME-
SKO” wym. 60x60cm z szufla-
dą pod piekarnikiem. Żary tel. 
663972100

 u Sprzedam meble do salonu, 2 
witryny częściowo oszklone i pod-
świetlane oraz szafkę RTV, kolor 
ciemny orzech, fronty beżowe, cena 
500 zł, stan bardzo dobry tel. 787 
826 289

 u Sprzedam pianino marki Czaj-
kowski w bardzo dobrym stanie z 
metalową płytą. Instrument ideal-
ny do nauki gry, wymaga jedynie 
strojenia. Kolor czarno-brazowy. 
Kontakt Żary 663972100

 u Sprzedam segment młodzieżo-
wy z szafą dł. 4,05m kolor srebr-
no-czarny bardzo funkcjonalny nie 
zniszczony. Dodatkowo w zesta-
wie biurko. Żary, tel. kontaktowy 
663972100. Bardzo dobra cena.

 u Sprzedam umywalkę, torebkę 
Louis Vitton, biurko w idealnym sta-
nie, słuchawki dr Beats drei mon-
ster, ościeżnica biała firmy PORTA  
oryginalnie zapakowana, nowa, 
kserokopiarka tel. 53 052 10 33

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
Torcik owocowy z kremem 
śmietankowym
Składniki:
• 5 dużych jaj
• Szklanka cukru pudru
• Opakowanie cukru waniliowego
• ¾ szkl. maki ziemniaczanej
• ¾ szkl. mąki tortowej
• Łyżeczka proszku do pieczenia
• Owoce na wierzch tortu (maliny, truskawki, wydrylo-

wane wiśnie lub czereśnie)
• Wiórki białej czekolady do dekoracji

Składniki na krem:
• Kostka 25 dag świeżego masła
• ¾ szkl. cukru pudru
• 3 duże żółtka

• 2 łyżeczki spirytusu
• Sok z cytryny do smaku
Wykonanie
Białka z dodatkiem łyżeczki cukru pudru ubijamy na 
bardzo sztywną pianę. Żółtka ucieramy z pozostałym 
cukrem, dodając po łyżce zimnej wody (ok. 3 łyżki) oraz 
cukier waniliowy. Masę z żółtek łączymy z przesiany-
mi przez sito obydwoma rodzajami mąki. I proszkiem do 
pieczenia, dodajemy pianę z białek, wyrabiamy jednolite 
ciasto, które przekładamy do wysmarowanej tłuszczem  
i wysypanej bułką tartą formy. Pieczemy ok. 30 min w temp. 
160 st. C. Upieczony biszkopt odstawiamy do wystygnięcia. 
Przygotowujemy krem: żółtka ucieramy z cukrem na gęsty 
kogel-mogel, dodajemy miękkie masło, sok z cytryny i spi-
rytus, dalej ucieramy. Ciasto kroimy na 3 krążki, każdy sma-
rujemy kremem, nakładamy jeden na drugi. Pokrywamy 
kremem boki tortu. Wierzch ciasta przybieramy owocami  
i startą czekoladą. Przed podaniem tort chłodzimy.

Czekoladowe ciasto bez 
pieczenia ze śmietankowym 
puchem
Składniki:
• Czekoladowe herbatniki w ilości potrzebnej do wyłożenia 

tortownicy
• Kostka masła ( 25 dag)
• 0,5 l śmietanki kremówki
• Kilka łyżek cukru pudru

• 2 zagęstniki do śmietany
• Świeże truskawki

Wykonanie
Czekoladowe herbatniki rozcieramy w malakserze i łączymy 
z miękkim masłem. Masę przekładamy do tortownicy wyło-
żonej folia aluminiową, wkładamy na godzinę do lodówki. 
Bitą śmietanę ubijamy z cukrem i zagęstnikiem, wykładamy 
na schłodzona masę i znowu chłodzimy w lodówce. Przed 
podaniem dekorujemy truskawkami i posypujemy wiórkami 
czekolady.

fot. ARMG
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 u Sprzedam materac przeciwod-
leżynowy z pompą nowy, firmy 
hiszpańskiej „Minos”, wymiary 
200cm x 90cm. Max obciążenie 130 
kg. Kontakt 663972100

NIERUCHOMOŚCI

 u Kawalerka do wynajęcia, 
umeblowana z miejscem na sa-
mochód, ogrzewanie piecowe,-
Żary Kunice tel. 696 261 345

 u Zamienię mieszkanie socjal-
ne na komunalne takie samo lub 
większe, może być do małego 
remontu, 2 pokojowe z aneksem 
kuchennym z łazienkami, o pow. 
35 m2, ogrzewanie piec kaflowy 
tel. 723 903 732

 u Sprzedam dom wolnostoją-
cy, jednorodzinny, Żary, pow. 
użytkowa 133 mkw., budynek 
gosp. 14,90 mkw, działka 531 
mkw. tel. 889 234 086

 u Kunice – bardzo ładna działka 
na sprzedaż, 17 ar w cenie 149 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprze-
daż w bloku, I piętro, 3 pokoje, w 
cenie 250 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż o 
pow. 132 m2, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, dla 2 rodzin, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, me-
dia przy nieruchomości, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 1580 m2- 38 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 38 m2 w cenie 1250 
zł + opłaty. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Grabik - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - ładny dom na 
sprzedaż, do wprowadzenia, usy-
tuowany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nie-
ruchomości 533-308-999

 u Olbrachtów – działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy 
o pow. 10 arów w cenie 60 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, do-
bra lokalizacja, 17 m2, I piętro, 
600 zł, Partner Nieruchomości 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 
zł + Vat, Partner Nieruchomości 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Szprotawa – piętro kamienicy 
– blisko Rynku – pięć mieszkań 
– cena do negocjacji. Partner Nie-
ruchomości 690 411 006

 u Lubsko – sklep spożywczy w 
centrum + 1/3 udział w kamieni-
cy – cena do negocjacji. Partner 
Nieruchomości 690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wyna-
jęcia, Partner Nieruchomości, nr 
tel. 887-758-384 

 u Lubomyśl – działki budowla-
ne na sprzedaż, Partner Nierucho-
mości, nr tel. 887-758-384

 u 10 km od Żar - dom na sprze-
daż – cena 280.000zł. Partner 
Nieruchomości,nr tel:606 705 480

 u Żary - mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż,Ip. Cena 170 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż, Ip. Cena 115tys.
Partner Nieruchomości,nr tel: 606 
705 480

 u Żary - dom na sprzedaż – cena 
500.000zł. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731

 u Okolice Lubska -na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, ce-
na 400tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel:606 705 480

 u Żary - 3-pokojowe gustownie 
urządzone mieszkanie na wy-
najem. Partner Nieruchomości. 
513017811.

 u Kadłubia - Na sprzedaż dział-
ka budowlana o powierzchni 800 
m2. Idealna pod zabudowę jedno-
rodzinną. Partner Nieruchomości 
513017811

 u Żary – mieszkanie do wyna-
jęcia na Oś. Muzyków, 3 pokoje, 
w cenie 1200 zł + opłaty. Partner 
Nieruchomości 513017811

 u Żary – mieszkanie na sprze-
daż w centrum, 2 pokoje, III piętro 
w cenie 165 tys. Partner Nierucho-
mości 513017811

 u Żary - Na wynajem lokal 18 
m2, idealny na biuro. Partner Nie-
ruchomości 513017811

 u Żagań – mieszkanie na 
sprzedaż, 2 pokoje 130 tys.  Part-
ner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary – mieszkanie na sprze-
daż w bloku, II piętro, 3 pokoje, w 
cenie 195 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

MOTORYZACJA

 u Sprzedam KIA Venga 1,4 die-
sel, rok 2010, cena 17900 zł plus 
opłaty do negocjacji tel. 604 700 
484

 u Sprzedam Nissan Note 1,5 
diesel, ubezpieczenie i przegląd 
do maja 2020, cena 12900 zł do 
negocjacji tel. 604 700 484

 u Sprzedam kemping Adria, 
mała, wszędzie zaparkujesz, 3/4 
osobowa  z przecinkiem, zare-
jestrowana, ważne OC rok, cena 
2500, Żary tel. 723 469 681

 u Sprzedam Opel Zafira A 2003r. 
diesel 2.0, granatowa perła. Za-
dbane, wersja limitowana, po 
liftingu. Zarejestrowane i ubez-
pieczone,w kraju od 2011 r. jeden 
właściciel. Tel. 663972100

PRACA

 u Sprytna emerytka przyjmie 
sprzątanie biur na 1/2 etatu. tel. 
508306206

ROLNICTWO

 u Sprzedam bryczkę, powóz, ze 
ściąganym dachem, na dwa konie 
lub jednego, gumowe koła tel. 604 
558 751

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie tel. 
604 558 751

RÓŻNE

 u Tanie sprzątanie mieszkań 
po zmarłych i nie tylko tel. 723 
903 732

OGŁOSZENIA

• Kosztorysant Żary 1
• Pracownik socjalny Żary 1
• Policjant Żary/ Lubsko 15
• Higienistka stomatologicza/ Asystent-

ka stomatologiczna Żary 1
• Sprzątaczka Żary 1
• Spedytor (dział międzynarodowych 

przewozów) Żary 1
• Kierownik działu krajowych przewozów 

towarowych i spedycji Żary 1
• Kasjer Teren powiatu żarskiego 1
• Komórka do spraw zgodności (specjali-

sta bankowości) Żary 1
• Kasjer/ Sprzedawca Lipinki Łużyckie 2
• Kasjer/ Sprzedawca Zasieki 1
• Sprzedawca Żary 2
• Kasjer/ Sprzedawca Lubsko 2
• Sprzedawca ze znajomością języka 

niemieckiego Lubsko 1
• Pomoc kuchenna Lubsko 1 
• Kucharka/ Kucharz Miłowice 1
• Opiekunka Miłowice 1
• Pielęgniarka/ Koordynator sekcji me-

dycznej Miłowice 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Krojczy pieczywa Żary 1
• Piekarz Żary 2
• Krojczy chleba Żary 1
• Piekarz Lipinki Łużyckie 1
• Cukiernik Lipinki Łużyckie 1
• Piekarz Lubsko 1
• Sprzedawca Lubsko 1
• Pracownik obsługi sklepu Brody 3
• Kwalifikowany pracownik ochrony 

fizycznej Żary 2

• Salowa Żary 8
• Osoba sprzątająca Żary (1/2 etatu) 2
• Sprzątaczka Żary 1
• Osoba sprzątająca Żary 2
• Sprzątaczka Żary (1/2 etatu) 1
• Osoba sprzątająca Żary 1
• Sprzątacz posesji Żary 1
• Monter-Instalacji wodno-kanalizacyj-

nej/ Spawacz elektryczny Żary 1
• Malarz/ Tynkarz Żary 1
• Malarz konstrukcji/ Malarz budowlany 

Żary 2
• Malarz – Lakiernik konstrukcji i wyro-

bów metalowych Żary 1
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Magazynier Żary 3
• Pracownik produkcji Żary 6
• Stolarz Lipinki Łużyckie 1
• Zgrzewacz/ Tłoczarz Żary 4
• Monter wentylacji Woj. lubuskie i okolice 2
• Ślusarz Jasień 1
• Spawacz Jasień 1
• Frezer Jasień 1
• Tokarz Jasień 1
• Szlifierz Jasień 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

powyżej 3,5 tony (dział krajowych 
przewozów) Żary 5

• Kierowca samochodu ciężarowego 
powyżej 3,5 tony ( dział międzynarodo-
wych przewozów) Teren UE 5

• Kierowca samochodu ciężarowego 
powyżej 3,5 tony w dziale specjali-
stycznych przewozów Żary 2

• Serwisant ogumienia-Mechanik Żary 1

• Automatyk (Wiechlice/Małomice) 1
• Drwal / pilarz drzew (Żagań) 3
• Elektryk/pomocnik elektryka (Żagań) 1
• Galwanizer (Żagań) 1
• Inspektor do spraw sprzedaży (Żagań) 1
• Kasjer - sprzedawca (Leszno Górne) 1
• Kelner/Barman/Recepcjonista (Ża-

gań) 2
• Kierowca ciągnika/ robotnik gospo-

darczy (Żagań) 1
• Kierownik brygady (Żagań) 3
• Kierownik budowy (Żagań) 3
• Kontroler jakości  (Żagań) 2
• Magazynier (Borowina) 1
• Mechanik samochodowy (Szprotawa) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitar-

nych (teren woj. lubuskiego) 3
• Monter, konserwator urządzeń wodno 

- kanalizacyjnych (Iłowa) 2
• Monter sieci wodno-kanalizacyjnych  

(Żagań) 3
• Murarz (Gozdnica) 1
• Murarz/ pomocnik murarza (Iłowa) 2
• Nauczyciel przedmiotów informatycz-

nych (Żagań) 1
• Nauczyciel przedmiotów zawodowych 

ekonomicznych (Żagań) 1
• Nauczyciel (Szprotawa) 3
• Odczytywacz wodomierzy - kierowca 

(gmina Szprotawa) 1
• Operator koparki jednonaczyniowej, 

koparko-ładowarki (Żagań) 3
• Operator maszyn zgrzeblarskich (To-

maszowo) 2
• Operator wózka widłowego (Borowi-

na) 1
• Pakowacz (Żagań) 6
• Pakowacz (Żagań) 25
• Policjant służby prewencji (Żagań, 

Iłowa, Szprotawa) 11
• Pomocnik operatora maszyn (Żagań) 6
• Pomocnik przy załadunku i rozładun-

ku mebli (Żagań) 1
• Pomocnik stolarza (Szprotawa) 3
• Pracownik myjni (Czyżówek) 1
• Pracownik obróbki skóry (Leszno 

Górne) 10
• Pracownik ochrony (Wiechlice) 1
• Pracownik produkcji (Iłowa) 8
• Projektant (Szprotawa) 1
• Psycholog (Szprotawa) 1
• Referent (Świętoszów) 1
• Robotnik budowlany (Szprotawa) 4
• Robotnik gospodarczy (Żagań) 4
• Spawacz MAG (Borowina) 4
• Specjalista do spraw planowania, 

księgowości, kadr i płac (Żagań) 1
• Sprzątaczka (Szprotawa) 1
• Sprzedawca (Szprotawa) 1
• Stolarz (Świętoszów) 1
• Stolarz/monter/pakowacz (Przeję-

sław) 10
• Ślusarz - Monter rusztowań (Borowi-

na-Polska) 2
• Ślusarz - spawacz (Żagań) 1
• Ślusarz (Borowina) 3
• Technik ds. wytwarzania (Żagań) 1
• Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
• Terapeuta zajęciowy (Szprotawa) 1
• Tokarz (Żagań) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778
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12 czerwca (środa)

10.00 sala „Luna” ul. Okrzei 35. Kino 
polskie:  Film „Zabawa, zabawa” reż. 
K. Dębska, Polska 2018.
11.30 sala „Luna” ul. Okrzei 35. Spo-
tkanie z... Kingą Dębską, prowadze-
nie Łukasz Maciejewski.
16.00 sala projekcyjna 3D Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul Wrocławska 
11 Kino znad granicy Film „Milcząca 
rewolucja” reż. L. Kraume, Niemcy.
18.00 sala kameralna nr 15 ŻDK, 
ul. Wrocławska 7. Film dokumental-
ny „Aktorka” reż. K. Dębska, Polska 
2015.
20.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35. 
Spektakl „53 wojny” Teatr Ludowy 
z Krakowa – Nowej Huty reż. P. Szu-
miec. Bilety w cenie 25,00 zł – nor-
malny, 18.00 zł – ulgowy, 12.00 zł – 
Żarska Karta Dużej Rodziny, 5.00 zł – 
Żarska Karta Seniora. 

13 czerwca (czwartek )

10.00 sala widowiskowa „Luna” ul. 
Okrzei 35. Kino polskie – film „Via 
Car patia” reż. K. Kochańska-Bajon, 
K. Bajon Polska, Czechy, Macedonia 
2018
11.30 sala „Luna” ul. Okrzei 35. Spo-
tkanie z... Grażyną Błęcką-Kolska – 
bohaterką książki „Aktorki. Odkry-
cia” Łukasza Maciejewskiego.
12.00 Salon Wystaw Artystycznych 
ul. Rynek 11. Kino europejskie i środ-
kowoeuropejskie. Film „Granica” reż. 
P. Bebjak, Słowacja, Ukraina 2017
16.00 Salon Wystaw Artystycznych 
ul. Rynek 11. Spotkanie z... Aleksan-
drą Konieczną.
17.00 Sala projekcyjna 3D Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul Wrocław-
ska 11. Kino znad granicy. Film „Trzy 
dni w Quiberon” reż. E. Atef, Austria, 
Francja, Niemcy 2018.
19.00 Sala projekcyjna 3D Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul Wrocław-
ska 11. Teatroteka Spektakl „Beau-
ty” wg dramatu I. Kusiak (reż. J. No-
wak, 2018) i spotkanie z Iwoną Ku-
siak.
20.30 Sala widowiskowa „Luna” ul. 
Okrzei 35. Kino polskie film „Jak 
pies z kotem” reż. J. Kondratiuk, Pol-
ska 2018.

14 czerwca (piątek)

10.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35. Kino 
polskie. Film „Fuga” reż. A. Smoczyń-
ska, Polska, Czechy, Słowacja 2018
12.00 Sala projekcyjna 3D Miejska Bi-
blioteka Publiczna, ul Wrocławska 11. 
Kino znad granicy. Film „Zagubiona” 
reż. F. Hassenfratz, Niemcy 2018.
14.00 Sala projekcyjna 3D Miejska Bi-
blioteka Publiczna, ul Wrocławska 11. 
Kino znad granicy. Film „Casting” reż. 
N. Wackerbarth Niemcy 2017.
15.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35 Spo-

tkanie z... Gabrielą Muskałą.
17.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35 Spek-
takl „Podróż do Buenos Aires” z Ga-
brielą Muskałą reż. M. Półtoranos. 
Bilety w cenie 25,00 zł – normalny, 
18.00 zł – ulgowy, 12.00 zł – Żarska 
Karta Dużej Rodziny, 5.00 zł – Żarska 
Karta Seniora.
19.30 Sala „Luna” ul. Okrzei 35. Ki-
no polskie. Film „Miszmasz czyli Ko-
gel mogel” reż. K. Piwowarski, Polska 
2019.
21.30 Sala widowiskowa „Luna” ul. 
Okrzei 35. Kino polskie Film „7 uczuć” 
reż. M. Koterski, Polska 2018.

15 czerwca (sobota)

10.00 Salon Wystaw Artystycznych 
ul. Rynek 11. Filmy A. Zwiagincewa 
wg Andrzeja Draguły Film „Elena” reż.  
A. Zwiagincew Rosja 2011
12.00 Salon Wystaw Artystycznych ul. 
Rynek 11. Spotkanie z...Lechem Dybli-
kiem: mini recital
13.30 Sala projekcyjna 3D Miejska Bi-
blioteka Publiczna, ul Wrocławska 11. 
Kino znad granicy Film „Walc w alej-
kach” reż. T. Stuber, Niemcy 2018
15.30 Sala kameralna nr 15 ŻDK, ul. 
Wrocławska 7. Kino europejskie i środ-
kowoeuropejskie Film „Donbas” reż. S. 
Łoźnica. Francja, Holandia, Niemcy, 
Ukraina, Rumunia 2018.
18.00 Sala widowiskowa „Luna” ul. 
Okrzei 35. Lubuskie konotacje Spek-
takl „Donna Kamelia” z Jackiem Zien-
kiewiczem Teatr Na Pustej Podłodze 
reż. W. Matuszewski. Obowiązują bez-
płatne karty wstępu do odebrania  
w ŻDK Wrocławska 7. Obowiązuje bez-
płatna karta wstępu.
20.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35. Ki-
no polskie Film „”Eter” reż. K. Zanus-
si, Polska, Ukraina, Węgry, Włochy, Li-
twa 2018.
22.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35. Kino 
polskie Film „53 wojny” reż. E. Bukow-
ska Polska 2018.

16 czerwca (niedziela)

12.00 Sala projekcyjna 3D Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul Wrocławska 
11. Kino znad granicy. Film „Daleko. 
Historia drogi dookoła świata” reż. P. 
Allgaier, G. Weisser, Niemcy 2017
16.00 Sala „Luna” ul. Okrzei 35. Reci-
tal Katarzyny Żak „Piosenki z dobrym 
tekstem”. Bilety w cenie 25,00 zł – 
normalny, 18.00 zł – ulgowy, 12.00 zł 
– Żarska Karta Dużej Rodziny, 5.00 zł 
– Żarska Karta Seniora.
18.00 Salon Wystaw Artystycznych 
ul. Rynek 11. Spotkanie z... Zdzisła-
wem Wardejnem i Małgorzatą Pritu-
lak.
20.00 Sala widowiskowa „Luna” ul. 
Okrzei 35. Kino europejskie i środ-
kowoeuropejskie Film „Księgarnia  
z marzeniami” reż. I. Coixet, Hiszpa-
nia, Niemcy, Wlk. Brytania 2017.

Program 5. Festiwalu Filmu 
i Teatru w Żarach

Burmistrz Miasta Żary i Żarski Dom Kultury zapraszają do udziału w 29 Wo-
jewódzkiej Wystawie Fotograficznej.

REGULAMIN

Celem imprezy jest zaprezentowanie aktualnego stanu fotografii artystycznej autorów  
z terenu województwa lubuskiego oraz konfrontacje osiągnięć twórców reprezentujących 
wszystkie kierunki, tendencje oraz techniki fotograficzne.

Warunki udziału:
Uczestnikiem wy stawy mote być każdy fotografujący z terenu województwa lubuskiego.
Tematyka i technika prac dowolna.
Format prac dowolny (krótszy bok min. 20 cm., maksymalny format 70 x 100 cm).
Ilość prac dowolna.
Do prac należy dołączyć czytelnie wypełnioną kartę zgłoszenia.
Każda praca powinna być opisana na odwrocie (imię, nazwisko, tytuł i numer wg karty 
zgłoszenia).

Organizatorzy pobierają wpisowe w wysokości 35 zł (koszt wysyłki i katalogu), które 
należy wpłacić na konto Żarskiego Domu Kultury: PKO BP 41 1020 5460 0000 5402 
0118 5404
Prace wraz z kartą zgłoszenia, wraz z dowodem wpłaty należy przesłać w płaskim  
i sztywnym opakowaniu, przesyłką poleconą adres:
ŻARSKI DOM KULTURY, ul. Wrocławska 7, 68-200 Żary tel. 68 374 24 13, e-mail: 
sekretariat@dkzary.pl,  www.dkzary.pl

Wojewódzka Wystawa Fotograficzna ma charakter Konkursu
Oceny i kwalifikacji prac do ekspozycji dokona Jury powołane przez organizatorów.
Nagrody: GRAND PRIX - 1200 zł, I nagroda – 500 zł, II nagroda – 400 zł, III nagroda – 
300 zł, trzy wyróżnienia po 150 zł.
Jury ma prawo dokonać innego podziału nagród.
Wszyscy autorzy prac zakwalifikowanych na wystawę otrzymają dyplom uczestnictwa  
i katalog.
Prace nie spełniające warunków określonych w regulaminie nie  podlegają ocenie.

Terminarz:
Przyjmowanie prac do 26 czerwca 2019 r. (decyduje data stempla pocztowego).
Obrady Jury - 15 lipca 2019 r.
Otwarcie wystawy - 27  lipca 2019 r. godz. 12.00, Salon Wystaw Artystycznych Żarskie-
go Domu Kultury.
Zwrot prac do 31 maja 2020 r.

Uwagi końcowe:
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo bezpłatnej reprodukcji prac w katalogu wystawy 
oraz w środkach społecznego przekazu w celu reklamy imprezy.
Najlepsze prace organizatorzy imprezy zgłoszą do udziału w 29 Krajowym Salonie Foto-
grafii Artystycznej Żary 2019.

Wszystkie nagrodzone prace przechodzą na własność Żarskiego Domu Kultury.
Żarski Dom Kultury nie odpowiada za uszkodzenia prac wynikłe w trakcie przesyłki 
pocztowej.

Karty zgłoszenia można pobrać pod adresem: http://dkzary.pl/29-wojewodzka-wystawa-
-fotograficzna-zary-2019/

Fotografujesz? 
Zgłoś swoje 
prace na konkurs
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

X-MEN: MROCZNA PHOENIX
14-17.06 - godz. 18.00 (3D dubbing), 20.15 (2D napisy); 18.06 - godz. 
16.45 (3D dubbing), 21.15 (2D napisy); 19-20.06 - godz. 18.00 (3D dub-
bing), 20.15 (2D napisy)
POKEMON: DETEKTYW PIKACHU (2D dubbing)
14-17.06 - godz. 16.00; 18.06 - godz. 15.00; 19-20.06 - godz. 16.00
DKF - MILCZĄCA REWOLUCJA (napisy)
18.06 – godz. 19:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72 (w.63,51,35)
CHORY Z UROJENIA
14-15.06 - godz. 19.00
TRZY ŚWINKI
15.06 – godz. 16:00; 16.06 – godz. 12:00
LEONY 2019 - FINAŁ PLEBISCYTU
16.06 - godz. 18:00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

14.06

15.06

16.06

17.06

18.06

19.06

20.06

Elizy, Metodego
Dzień Dziennikarza Obywatelskiego
Światowy Dzień Krwiodawstwa

Jolanty, Wita
Światowy Dzień Praw Osób 
Starszych, Dzień Wiatru

Anety, Benona
Międzynarodowy Dzień Pomocy 
Dzieciom Afrykańskim

Adolfa, Laury
Święto Wojsk Pancernych i Zmecha-
nizowanych, Dzień Czołgisty

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Bogny, Florentyny
Boże Ciało
Światowy Dzień Uchodźcy

Amandy, Elżbiety
Dzień Ewakuacji 
Międzynarodowy Dzień Sushi

Gerwazego, Protazego
Światowy Dzień Anemii Sierpowatej 
Dzień Leniwych Spacerów

ROZRYWKA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
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